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Japończycy znów posuwają się 
naprzód w Chinach

Naczelna Komenda Niemieckich Sil 
Zbrojnych komunikuie z GŁÓWNEJ 
AW ATERY FIIHRERA w  dniu 30-go 
lipca:

Na odcinku bojowym Orła ponow- 
Nie odparto gwałtowne ataki piechoty 
* czołgów.

Na południe od jeziora Ładoga 
Nieprzyjacielska działalność zaczepna 
Nadal osłabła. Powstałe ograniczone 
lokalne ataki bolszewików przy sil- 
Nym poparciu czołgów i samolotów 
bojowych krwawo odrzucono.

Jednostki niemieckiej marynarki 
Wojennej ostrzeliwały ponownie po
r c je  nieprzyjacielskie na froncie 
Nzeki Mius i uszkodziły celnymi po
ciskami artyleryjskimi pociąg pan
cerny.

W zatoce fińskiej lekkie jednostki 
Niaryriarki wojennej zatopiły ważną 
Sowiecką jednostkę floty wojennej.

Na Sycylii wojska niemieckie od
parły na środkowym odcinku frontu 
°bronnego nieprzyjacielskie próby 
Przełamania wśród strat dla przeciw- 
N-ka.

Przed południowym wybrzeżem 
Wyspy transportowiec nieprzyjaoiel- 
ski ó pojemności 8000 ton otrzymał 
tak ciężkie trafienia bombami, że 
Niożna się liczyć z jego zniszczę. 
Niem.

Na Atlantyku lotnictwo zatopiło

znaczne siły pancerne. Łudzili się oni 
niewątpliwie nadzieją, iż przynaj
mniej przy pomocy silnych klinów 
broni pancernej przedostaną się przez 
linie niemieckie. Wśród twardych, 
przejściowo zmiennych walk udało 
się grenadierom niemieckim utrzymać 
się w tych stanowiskach i zapobiec 
przerwaniu frontu niemieckiego. 
Miejscami okazała się konieczność u- 
derzenia w przeciwnatarciu w walce 
wręcz na sowieckie oddziały strzelec
kie, następujące tuż po czołgach.

Daleko w przód wprowadzony klin 
bolszewickiej broni pancernej dostał 
się we flankowy ogień ciężkich dział 
niemieckich i kilku bateryj przeciw
lotniczych tak, iż w ciągu zaledwie

artylerii sowieckiej jak również ma
szerujące oddziały oraz pozycje wyj
ściowe piechoty i broni pancernej.
Odniosły one przy tym znaczne suk
cesy zwłaszcza w czasie zwalczania 
baterii bolszewickich, spośród któ
rych znaczną część zniszczono lub 
uszkodzono tak, iż musiały zamilk
nąć. Pozycje wyjściowe-jednej z so- y>_
Wieckich dywizyj strzeleckich zostały japońskiego,
przez akcję samolotow bojowych, o- J
perujących pod osłoną myśliwców tak 
skutecznie obrzucone bombami i o- 
strzeliwane bronią pokładową, że 
całą dywizję, zupełnie rozbito. Koło 
przyczółka mostowego rzeki Kubań, 
na froncie rzeki Mius, pod Bielgo-

BERNO, 30- 7. — W Czunk-Kin- 
gu wyraża się uzasadnioną obawę, 
że spodziewać się należy nowego 
wypadu japońskiego nad Żółtą Rze
ką. Kilka tysięcy żołnierzy japoń
skich, w kilku kolumnach i przy 
silnej ochronie lotnictwa podjęło 
wypad, zmierzający z Jangczeng w 
południowym Szensi w kierunku po
łudniowym do Sijeh. Równocześnie 
ożywiia się znów działalność lotnie.

SZTOKHOLM, 30. 7. — Minister
stwo spraw zagranicznych Stanów 
Zjednoczonych podaje, iż „na ży
czenie rządu w Czung-Kingu1’ wy
siano fczterech specjalistów służby 
łączności, którzy pełnić będą funkcje 
doradców w ministerstwie informa-rodem oraz na froncie pod Lenin-

gssrs&z; x  szss «■*!%**« rss sa* «»“ri tbrygadę pancerną, pray cr.ym 58 »  poprzednich. Tatąj bolsze- aamvm jednakowoż sprawa wysla-
czołgów unieruchomiono lub też sta
ły się one pastwą płomieni. Wybit
nych czynów dokonało również kilka 
grup specjalnych do niszczenia czoł
gów, które w wyniku precyzyjnej i 
drobiazgowej pracy kolejno przy po
mocy min unieruchomly najpierw 14 
czołgów sowieckich, które następme 
przy pomocy ładunków materiału 
wybuchowego wysadzono w powie
trze.

Silne zespoły samolotów bojowych 
i nurkowych, które prócz specjalnych 
jednostek do zwalczania czołgów

®tatek handlowy o pojemności 10.000 brały udział w akcji w rejonie Orła, 
łon. 2 dalsze ciężkie statki ciężko nieustannie atakowały stanowiska
Aafiono. _______________________ _

Formacje bombowców nieprzyja
cielskich zaatakowały w dniu wczo
rajszym Hełgoland oraz kilka miej
scowości w rejonie pólnoeno.niemiec- 
Fiego wybrzeża, w tym miasto t  el 
j Przeprowadziły podczas nocy u- 
niegłej ponownie ciężki atak terory- 
Styczny na Hamburg, który spowo
dował w mieście dalsze spustoszenia.
Ludność poniosła wysokie straty. Siły - - - • • -

poprzednich, 
wicy, widocznie pod wpływem ponie
sionych strat, dokonywali przegrupo
wań swoich sił. Zaobserwowano m ej- 
scami, iż znużone walką oddziały 
zmieniono, oraz iż kolejami i droga
mi doprowadzano nowe formacje. Te 
właśnie szlaki dojazdu we dniem i no
cą były bombardowane przez samolo
ty bojowe, które uszkodziły szereg 
pociągów transportowych. Ofiarą 
kilkakrotnie przeprowadzanych ata
ków bombowców nierneckich i ru
muńskich padła kolumna samocho
dów ciężarowych, składająca się z 
przeszło 100 pojazdów', a które rów
nież służyły do transportu wojsk.

samym jednakowoż sprawą wysła
nia rzeczoznawców bynajmniej się 
nie wyczerpuje, lecz podkreśla się 
wyraźnie, że chodzi tu jedynie o 
pierwszy etap urzeczywistnienia 
programu, przewidującego ponadto 
rówmież wysłanie techników i przed
stawicieli nauki do Czung-Kingu, a 
również wyszkolenie techników 
ćzung-kińskieh na terenie Stanów 
Zjednoczonych- Jeżeli chodzi o tech
ników i reprezentantów nauki, to 
zadaniem ich będzie oczywiście zba
danie wszelkich źródeł surowców 
oraz innych możliwości gospodar
czych w Chinach czung-kińskich ze
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TOKIO, 30. 7. — Ambasador wio- staiwicielowi „Sera“ krótkiego wy- chy po kapitulacji  ̂ otrzymają z po-
ski w Tokio w oświadczeniu wobec wiadu, podczas którego oświadczył wrotem swe posiadłości w Afryce

Jy obrony przeciwlotniczej zestrzeli- przedstawicieli prasy japońskiej pod- co następuje: „Włochy będą się biły, północnej, _ odpowiedział krótko_ i
*y 54 samoloty nieprzyjacielskie. kreślił, że ani stosunki Włoch do nie przeciwko faszyzmowi, ale celem zwięźle „nie“ , ponieważ — jak wia-

uzyskania zwycięstwa przeciwko dorno — Anglia prowadzi wojnę w
wspólnym wrogom“ . celu zupełnego zniszczenia narodu

Niemieckie samoloty bojowe zrzu- sprzymierzonych mocarstw Faktu 
*iły w nocy na 30 Hpca bomby aa Trzech, ani cel wojenny nie uległy 
°biekty położone w Anglii poi u In o- zmianie z powodu wydarzeń politycz
nej. Nadbrzeżne jednostki ubezp*. nych we Włoszech. Jak już o-świiad. 
czające marynarki wojennej zatopiły Czył marszałek Badoglio, Włochy bę- 

' ’ ’ dą wojnę prowadziły dalej. Wrogie

SZTOKHOLM, 30. 7. — W sposób włoskiego.

Nocy ubiegłej na północ od Terschel- 
WŃg ścigacz brytyjski.

BERLIN, 30. 7. —  Z dobrze poin- 
formowanych kół podano do wiado
mości następujące szczegóły o wal
kach na froncie wschodnim: Spośród 
ogólnej ilości 200 cz-ołgów straconych 
n dniu wczorajszym prze® bolszewi
ków na froncie wschodnim, zniszczo- ^o, że włoska polityka zagraniczna 
ho 114 wozów bojowych na północ- doznała żadnej zmiany. Także 
Nym skrzydle w łuku Orła, z czego wewnętrzna administracja Włoch bę- 
f °2 czołgi przez oddziały armii ią- ózie prowadzona w dalszym ciągu na 
dowej, podczas gdy pozostałe 12 pa- osadach dotychczas u-zyskanych i 

ofiarą strzelców przeciwpancer- stworzonych.
Nych i lotnictwa. Cyfry te świadczą BUDAPESZT, 30. 7. —  Włoski

niedwuznaczny wyraził się brytyjski 
komentator radiowy Newer w ubie
głą środę o zmianie rządu we Wło-

intrygi” są zarówno bezskuteczne, jak szech. Powiedział on dosłownie: „Nie- 
i próba złamania ducha narodu wło- wiele nas to interesuje, że głową 
skiego włoskiej maszyny wojennej jest o-

RŻYM, 30, 7. — Pod przewodnie- becni-e Badogli-o zamiast Mussolinie- 
twem premiera Badoglio, jak donosi go. Prowadzimy wojnę zarówno prze. 
radio rzymskie, odbyło się posiedzę- ciw jednemu jak i przeciw drugiemu11, 
nie nowo mianowanego rządu. Na Kiedy Churchill zapowiedział w Iz- 
posiedzeniu tym wyraźnie podkreśio- bie Gmin ponowne bombardowanie 

- - ’ ------ ------ Rzymu, Eden na zapytanie, czy Wło*

GENEWA, 30. 7. —  Prezydent
Roosevelt, który w przemówieniu ra
diowym wypowiedział się na temat 
tych samych zagadnień, które omówi! 
już poprzednio Churchill przed Izbą 
Gmin, oświadczył, jak donosi angiel
ska służba informacyjna, że zmiana 
rządu we Włoszech nie wprowadziła 
żadnej zmiany w stanowisku Alian
tów wobec Włoch. W dalszym ciągu 
od Włoch żąda się „bezwarunkowej 
kapitulacji11.

szczególnym uwzględnieniem intere* 
sów amerykańskich.

TOKIO, 30. 7. — W toku gwał
townych walk powietrznych jakie 
w dniu 26 lipca rozegrały się nad 
Nową Gwineą, jednostki lotnictwa 
japońskiego zdołały zestrzelić pięć 
samolotów alianckich. >oza tym lot. 
nicy japońscy bombardowali stano, 
wiska wojsk Stanów Zjednoczonych 
we wschodniej części Nowej Gwinei 
i zadali im dotkliwe straty. W dniu 
27 lipca lotnictwo japońskie dokona
ło niespodziewanego nalotu na je
dno z lotnisk i ciężko uszkodziło 
znajdujące się tam obiekty. W cza
sie tych uwieńczonych powodzeniepj 
akcyj -lotnicy japońscy nie ponieśli 
żadnych strat-

TOKIO, 30. 7. — Japońska głów. 
na kwatera cesarska komunikuje_ we 
czwartek po południu, że w dniach 
25 i 26 lipca doszło nad wyspą 
Bougainyille do zaciętych walk z 
atakującymi samolotami Stanów 
Zjednoczonych, przy czym atakujący 
stracili ogółem 27 samolotów. Po
nadto myśliwce japońskie zestrzeliły 
nad zachodnim cyplem wyspy Nowa 
Brytania pięć samolotów alianckich 
z ogólnej cyfry 70.ciu atakujących 
aparatów .W toku tych walk Ja
pończycy stracili jeden przeciwtor- 
pedowiec i dwa samoloty.

TOKIO, 30. 7- W związku z ko
munikatem Głównej Kwatery Cesar
skiej, w którym podano do wiado
mości zatopienie pewnego krążowni. 
ka klasy „San Francisco” , stwier
dza dziennik „Yomiuri Hoczi”  za
topienie 62 krążowników oraz cięż
kie uszkodzenie 52-óch, jakp dotych
czasowy wynik walki japońskich sił 
marynarskich przeciwko jednostkom 
krążowników bryty j sko .amerykań-
sko-holenderskim.

Komunikat fiński
HELSINKI, 30. 7. — Fiński ko

munikat wojenny z czwartku 29 lipca 
brzmi:

Na przesmyku Karelskim słaba 
działalność zwiadowcza. Jeden z na
szych oddziałów zwiadowczych zni
szczył na przesmyku Aunus 13 żoł
nierzy w toku starcia z nieprzyja
cielska! plutonem. Na przesmyku 
Maaselkae odrzucono kilka nieprzy
jacielskich prób zwiadowczych. W o- 
kolicy iTukajaervi i Uhtua odparto 
ataki mniejszych oddziałów nieprzy
jacielskich, wspierane silnym ogniem. 
Ponadto w okolicy Uhtua zniszczono 
13 ludzi.

R©mme2 w  Grecji
BERLIN, 30. 7. — Berlińska prasa 

poranna z czwartku publikuje ryci
ny, z których wynika, że Generalny

N e w a  niemiecka broń rzutna
BERLIN, 30. 7. — Niemiecka pra- W  czasie działania bateryj tych no-

wyrzutni
i języki płomieni. Sku-

marszałka Rommla w czasie przyby- nowego rodzaju niemieckiej broni, u- teczność tej notwej broni została już
cia do Salonik. żytej na wschodnim froncie. Szczegó- z dodatnim rezultatem wypróbowana

d » m p < r t n ip  ł<we. zdjęcia okazują działalność tej
uvnat;nkit,u jc bro-ni polegającą na wyrzucaniu gra-

dsmiesiessle Reutera natów dymnych. Między innymi
BRATYSŁAWA, 30. 7. — Slowac- zdjęcia te przedstawiają broń 6-krot- 

kie biuro prasowe dementuje donie- Nie sprzężoną, która równocześnie z 
sienie agencji Reutera, według któ- sześciu rur wyrzuca granaty rozpry- 
rego minister spraw wewnętrznych skowe, płomieniste i dymne, przy 
Mach miał uciec na samolocie do czym granaty te są sterowane na _za- 
Ameryki południowej. Słowackie biu- sadach rakiety. Na zdjęciach można działającymi lokalnymi zamgleniami 
ro prasowe oświadcza, że nie ma śledzić lot granatów, które pozo-sta- kształtu, jakimi się musia-
-- ogóle sensu polemizować z tym wiaią za sobą chmurę dymu długości

0 zaciętości walk, które obecnie zno- przedstawiciel dyplomatyczny w_ Bu- Marszalek Polny Rommel przebywa sa ilustrowana podaje po raz pierw- wych wyrzutni wyrastają wszędzie
Wu od wielu dni toczą się z niezmniej- dapeszcie wręczył dziś węgierskiemu w Grecji. Fotografie przedstawiają szy do wiadomości publicznej zdjęcia słupy dymu
sz-oną gwałtownością na caiym tere- ministrowi spraw zagranicznych
*N'e bojowym pod Orłem. Łuk Orła Ghyczy urzędowe oświadczenie w
stał się prawdziwym grobem zbioro- związku ze zmianą rządu we Wło-
Wyin dla wszelkiego rodzaju ciężkiej szech.
Nfoni bolszewików, przy _ czym rów- RZYM, 30. 7, —  Generalnym dy- 
ri©ż krwawe straty sowieckich for- rektorem Agencji Stefami zamian o-

acyj strzeleckich odpowiadają roz- wamy został dotychczasowy jej dy-
potężnym stratom w mate- rektor Dr Suster. W latach 1940/41

1 p wojennym. y _ Dr. Suster czynny był jako naczelny
Podczas gdy w dniach poprzednich korespondent włoskiej agentury w 

Południowe skrzydło frontu orelskie- Berlinie.
j  ^Najdowało się pod bardzo silnym SOFIA, 30. 7. — Nowy włoski mi- 
aporem, bolszewicy w dniu wczoraj- nister spraw zagranicznych Guari-

na polu walki.
Nowa broń nie ma nic wspólnego 

z dotychczasowymi miotaczami po
cisków dymnych. O rozwoju techniki 
broni od czasów pierwszej wojny 
światowej można sobie wyrobić poję
cie, porównując zdjęcia nowej broni 
rzutnej z humorystycznie już dziś
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®  Między delegacją francuskich 
Władz pocztowych z dyrektorem mi
nisterialnym Mougnet na czele oraz 
ministerstwem poczty w Berlinie 
zawarto w tych dniach układ, mocą 
^którego poczi;a i telegraf francuski 
dostosowane będą do postanowień 
europejskiej służby pocztowej i te
legraficznej.

©  Stałym zastępcą węgierskiego 
ministra spraw zagranicznych zamia
nowany zastał poseł Szeintmikliossy, 
który dotychczas był kierownikiem 
oddziału politycznego w minister
stwie spraw zagranicznych.

□  Przewodniczący angielskich 
Zrzeszeń pracowników, Ciitrine, który 
prowadził konferencje w Moskwie z 
sowieckimi kierownikami związków 
pracy, powrócił do Londynu;

Ą  Według sprawozdania pewnego 
hiszpańskiego dziennikarza z Gwa
temali, jest dzisiaj Meksyk krajem 
żydowskich handlarzy pokutnym i 
spekulantów Liczba poszkodowanych 
jest olbizymia, hotele i lokale prze
pełnione są żydowskimi dorobkiewi
czami, podczas kiedy ludność miej
scowa pędzi życie w najcięższych wa
runkach, a w najlepszym razie może 
tylko kupować mięso końskie lub ośle.

X  Najstarszy brat króla Ibin Saud, 
Emir Mohaimed Abdui Rahman, 
zmarł w Mecce. Nid, jest znany po
wód śmierci Emira, którego rady za
sięgał brat w tajnych sprawach poli
tycznych.

V  Według wiadomości pochodzącej 
T szwedzkiego dziennika „Dagspo- 
sten“ z Lizbony, frekwencja w całym 
szeregu portów brytyjskich spadła 
w miesiącu lipcu znacznie w porów
naniu do czerwca. Armatorzy angiel
scy zarzucają Amerykanom, że w 
czasie operacyj lądowania używają 
oni w pierwszej linii statków brytyj
skich, oszczędzając amerykańskich.

□  W najbliższym czasie brazylij
ski minister wojtny Gaspar Dutra u- 
da się w drogę do Waszyngtonu, by 
tam zluzować swego kolegę z broni 
lotniczej, ministra lotnictwa Salgado,
. A  Zastępca brytyjskiego gabinetu 
wojennego na Bliskim Wschodzie, Sir 
Richard Casey, powrócił znów do 
Kairru po wizycie swej w Londynie.

W a l k i  n a  S  y  c  3f B 3 R
RZYM, 30. 7. — Wioski komuni

kat w 'jenny z czwartku, dnia 29 lipca 
brzmi:

Na środkowym i północnym odcin
ku frontu sycylijskiego nacisk n:e- 
przyjacielski znów przybrał na gwał
towności przy współdziałaniu znacz
nych formacyj lotniczych. Gwałtowne 
walki są w toku.

W porcie Gela niemieckie samolo
ty bojowe osiągnęły dobre rezulta
ty w toku nocnych ataków. Trafiono 
i uszkodzono sześć parowców ogólnej 
pojemności 29.000 brt. Lotnictwo an
gielsko - amerykańskie zaatakowało 
miejscowości na terenie prowincji 
Salerno oraz peryferie Neapolu. 
Szkody, o których zameldowano nie 
mają poważniejszego znaczenia. Licz
ba strat jest ograniczona. Ogółem 
zestrzelono 12 samolotów nieprzyja
cielskich, z czego pięć strąciły nie
mieckie myśliwce nad Sycylią, sześć 
zestrzeliły baterie artylerii przeciw
lotniczej w Neapolu oraz na wyspach, 
jeden został strącony przez wodno- 
płatowiec naszego wywiadu morskie
go nad Morzem śródziemnym.

BERLIN, 30. 7. — Na temat po
łożenia na Sycylii podają z dobrze 
poinformowanej strony następujące 
szczegóły: Opór wojsk niemieckich i 
włoskich na sycylijskim terenie bo

jowym wykazał w ciągu środy nie 
dający się zaprzeczyć sukces, iż mie
szane formacje naczelnego dowódcy 
Eisenhowera wszędzie stoją jeszcze 
przed silnymi liniami fortyfikacyj
nymi obrońców. Nie dające się za
przeczyć przy trzeźwej ocenie sy
tuacji sukcesy froutu oporu, zwięk
szające się z każdym dniem ofiary 
w ludziach i materiałach atakują
cych, nieustanne i dotkliwe straty 
angielsko-amerykańskiej floty dowo
zowej i transportowej zadawane 
przez jednostki floty wojennej nie
mieckiej i włoskiej pozwalają na 
wyciągnięcie jasnego wniosku, że 
Anglo-Amerykanie najcięższe zada
nia na południowym przedpolu 
twierdzy europejskiej mają wciąż je
szcze przęd sobą.

Z poszczególnych odcinków frontu 
donoszą:'Punkt ciężkości, walk wczo
rajszego dnia znajdował się ponow
nie w rejonie Gangi-Agira. Tu stro
na atakująca otwarła swoje wypady 
niesłychanie silnym ogniem artylerii, 
usiłując silne stanowiska frontu o- 
poru skruszyć przez wzmożoną akcję 
eskadr swych bombowców i samolo
tów bojowych. Dopiero potem wysu
nęły się naprzód formacje piechoty 
Aliantów, które jednak natychmiast 
po natrafieniu na opór cofnęły się, 
lub w czasie przeciwwypadów obroń

ców opróżniły pole. Nić da się za
przeczyć fakt, że ciężkie straty 
skłoniły Eisenhowera do największej 
oszczędności przy szafowaniu swym 
maferialem ludzkim, który podobnie 
jak i niezbędny .materiał wojenny 
niesłychanie trudno uzupełnić wsku
tek silnego zagrożenia i nieustan
nych ataków na drogi dowozowe. 
Główny ciężar walki w tym rejonie 
spadł znowu na oddziały kanadyjskie, 
które niejednokrotnie poniosły wprost 
fantastyczne straty. Według zeznań 
jeńców, liczne pułki straciły przeszło 
połowę swego stanu. Obrońcy w 
przeciwieństwie do atakujących po
siadają tę korzyść, że mogą nieu
stannie obsadzać nowe, rozbudowane 
stanowiska. I tak w rejonie Nikosji, 
gdzie atakujący wśród po prostu po
twornych strat zdołali zająć pewną 
pozycję wyżynną, cofnęli oni front 
na skróconą linię, opróżniając przy 
tym planowo miasto. Obrońcy nie
mieccy i włoscy utrzymują w tym 
rejonie jedynie ciężko dostępne i 
nastręczające dobrą ochronę przeciw
ko artylerii i bombom lotniczym 
strome zbocza, chronione przez zbo
cza dolin, które krzyżują się z kie
runkiem posuwania się atakujących 
wojsk inwazyjnych. Wskutek tego 
atakujący są zmuszeni nacierać nie
ustannie na dobrze zamaskowane po

zycje, co połączone Jest z bardzd 
ciężkimi stratami, zwłaszcza że nie
mieckie i włoskie formacje samolo
tów bojowych znajdują tu wszędzie 
doskonałe cele do nalotów. W s z y s t 
kie posunięcia atakujących zn a jd u j?  
się pod nieustanną kontrolą lo tn ic 
twa. niemieckiego, które p r z y  p o m o cy  
bomb i broni p o k ła d o w e j zw ię k s za  
straty atakujących, tym b a rd z ie j ,  że 
Alianci nie mają praw ne m o ż liw o ś c i 
krycia. W ciągu c a łe g o  dnia n ie* 
miec.kie samoloty bojowe a ta k o w a ły  
z dobrą skutecznością s ta n ow isk a  
karabinów maszynowych,_ baterie i 
kolumny dowozowTe pomimo s iln e j 
obrony myśliwców a n g lo -a m e ry k a ń -  
skich.

Na szosie nadbrzeżnej w o js k a  pół- 
nocno-amerykańskie naciskają dalej 
silnie ku wschodowi, jednak zdo łan o  
stanowiska niemieckie u trzym a ć  
zwycięsko na całej linii. Liczne, w 
przemyślny sposób założone gniazda 
oporu, zmuszają tu Amerykanów do 
okupywania krwią dosłownie każde
go metra. Posuwanie ich napotyka 
na niesłychane trudności wskutek 
nieprzerwanych ataków eskadr nie
mieckich samolotów b o jo w y c h . W  
rejonie Katanii fo r m a c je  a n g ie ls k ie  
po ciężkich klęskach poniesionych w 
ciągu ostatnich 10-ciu dni, są dalej 
skazane na bezczynność.
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WŁADYSŁAW, ppor. 
legit. urz. państw i

Ks.
bilet

kpt. Ks. st. sl.

i

Z(C )IC H **LC K I 
sl. sł. ofic., 
tramwajowy.

J A R O S Z  S Y L W E S T E R .
ofic. i listy.

STANISZEWSKI ZYGMUNT, mjr. Karty 
pocztowe* pisno w języku rosyjskim, 
oraz świadectwu szczepienia.

GÓLOGÓRSKI LEOPOLD KAZIMIERZ, 
ppor. ur. 16. '? 1009 r. Ks. st. sl. ofic.. 
dowód osobisty. \

Nierozpoznany major. 2 karty pocztowe 
i nieczytelne świadectwo szczepienia.

MAJER W ŁADYSŁAW , ppor. Koperta 
oraz list Janiny Grózdeckicj, Warszawa, 
ul. Krucza 40/19.

PEGZA HENRYK, ppor. L’eg. ofic., po_ 
zwolenie na broń oraz pismo Toma
szewskiej Fabryki Sztucznego Jedwabiu 
w Tomaszowie Mazu w*

WJZOŁKA PA W E Ł, wojsk. List i świa
dectwo szczepienia. !'

ROZDOLSKl MARIAN, poi-. Karty pocz
towe, wizytówki, listy oraz list pisany 
do matki z Kozielska w dn. 17. 2. 1940 r.

KUŹNIAR JAN, dr., ofic. rez., ur. 1893 r. 
w  Poznaniu. Pismo Ministerstwa Skarbu,
2 listy, znak rozpoznawczy oraz karty 
pocztowe, których nadawca jest Siani- $ 
sław Kuźniar — Jasienica Kościelna, 
pow. Brzozów Małopolski. '

Nierozpoznany podporucznik. Nieczyt. ks. 
st. sl. ofic., listy i medalik.

STERNAL KAZIMIERZ; ppor. ur. 3. 1. 
1913 r. zam. Warszawa, ul. Noskow
skiego. Legit. ofic., ks. oszcz. PKO., 
wizytówki, oraz przepustka wydana 
przez Wojsk. Szkole Inż. w Warszawie.

GRZEGRZÓŁKO ADAM, wojsk. ur. 18. 4. 
1899. r. Lęg. wojsk.

Nierozpoznany wojsk. Listy i karty pocz_ 
towe nieczytelne.

RASZEK EUGENIUSZ, wojsk. List.
MALICKI BOLESŁAW, ppor. Ks. st. sł. 

ofic., ks. oszcz. PKO., 2 listy.
ORŁOWSKI KAZIMIERZ, ppor. lekarz we

terynarii. Karta przydziału wojennego 
i świadectwo szczepienia.

WŁOSEK EDMUND, por. Recepty lekar
skie, pismo Warsz. Kuratorium Okręgu 
Szkolnego, 2 karty pocztowe, notatnik 
i świad. szczepienia.

Nierozpoznany porucznik. Karta wstępu 
do Parku Wilsona w Poznaniu.

'SOBKIEWICZ ZYGMUNT, ofic. ur. 15. 5. 
1907 r. Ks. st. sł. wojsk., oraz legitym. 
urzędnika państwowego.

BUCHCIK ROBERT, wojsk. Nauczyciel 
szkoły powszechnej. Pozwolenie na broń 
i świadectwo szczepienia.

GENDZWIL... STANISŁAW , wojsk. De* 
peszą i karty poczt.

Nierozpoznany wojskowy. Bilet wizytowy 
..Stanisław Czekański” , recepisy poczto
we i świadectwo szczepienia.

URBAN STANISŁAW , "ppor. Ks. tt . sl. 
ofic.

RUDY WILHELM, wojsk. Świadectwo le
karskie, bilety wizytowe i fotografie.

ŻUCHOWSK1 ZYGMUNT, por. ur. 22. 11. 
1902 r.’  Znak rozpoznawczy, k a rta  przy
działu wojennego oraz 2 k a r ty  pocztowe-

TABENSKI vel TABENCKI RQMUALD, 
por. zam. Łódź» ul. Pierackiego 9/6. 
List i notatnik.

OGRODZINSKI STANISŁAW, ppor. 2 listy.
PULNAROW ICZ TADEUSZ, por. ur. 14. ?. 

1890 r. Znak rozpoznawczy, ks. st. sł. 
ofic., karta przydziału woj.., kartka pocz
towa i list.
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W  KSIĘGARNI — A NTYK W  A R N I 
A . KRAW CZYŃSKI — Lwów, ulica 
TR YBU N ALSK A  18 — sprzedaż 1 
kupno książek nowych, okazyjnych, 
antykwarycznych. Grafika, sztychy.

SINGERA maszynę krawiecką dużą 
sprzedam, ul. Halicka 15, I I I . p , 
mieszkanie ośm, 28245

FOTOM ATERIAŁY — PRZYBORY 
„Fo-Fo Ra * Lwów. Chorążczyzny 6.

SPRZEDAM skrzynie używane róż
nych wielkości. Wiadomość: ul. Os
solińskich 10 m . 8. v

INSTRUM ENTY muz.voz.ne, patefouy, 
płyty nowe i stare kupuje Musik U ik i_ 
wersal, Kopernika ,5 26740

WÓZEK dziecinny głęboki sprzedam 
v/ dobrym stanie. Cieszyńska 18, —
I. p. Lwów. 28077

SPRZEDAM kostium Jesienny n ie 
bieski na niską. Długosza 3, m ie
szkanie 2 parter. * 27917

D YW A N Y  1 portiery kupuje stali 
Lemberger Kaufhof. Marieruplabz &

CHROMOWANIE — N IKLO W ANIE  
SZURKOWSKI, BOIMÓW CZTERY.

FAR BO W ANIE  'na wszystkie kolory. 
LEGIONÓW 23 (w  podwórzu). 3379

SPRZEDAM marynarkę smokingową 
czarną na średniego w  bardizo do 
brym stanie. Lwów, ud. Cłowa 6;
I. v., m. 8, między 15-—17 28210

U BRANIE jasne i SPODNIE białe 
do sprzedania. Piekarska 18, m. 7.

SPRZEDAM pantofle nr 34 i ,36 — 
Chmielowskiego 4, I. p., ganek lewy

AUTOMOBILOW E pisma francuskie 
niemieckie ,włoskie i polskie % ilu
stracjami , i sprawozdaniami z mię
dzynarodowych wyścigów — kupię. 
Wanda Gogolewska —  Mikołajów 
koło Stryja. 28042

•KUPIĘ półbuciki damskie sportowe 
lia niskim obcasie nr 39 nowe lub 
mało używane. Gaz. Lw. 27916

INSTRUM ENTY muzy<*n« kupu j« 
s ta le  —  L e m b e rg e r  K a u fh o f 
M a r ie n p la tz  5. 8705

K S IĘ G AR N IA  H. ŁOPIEŃSKI — 
LWÓW, KO PERNIKA 12 — kupno 
j sprzedaż książek polskich z róż
nych dziedzin wiedzy. 3390

SPRZEDAM nową kołdrę [  5 metr.
chodnika dywanowego. Zyblikiewicza 
nr 25. m. 12, od 17— 19 g. v

KSIĄŻKOW Y KALEND ARZ RO L
N ICZY  na 1943 rok, bogato ilustro
wany, cena 3 .zł, poleca M, KOW AL- 
ski, LWÓW, LEGIONÓW 19. Dla 
odsprzedawców rabat .Katalog facho
wych książek rolniczych wysyłamy 
bezpłatnie. 3506

SPRZEDAM kompletne urządzenie 
sypialni, gabinet męski i różne 
przedmioty kuchenne. Rybacka 4 — 
mieyzkanie sześć 23233

KAMIENICE, wille, domy, parcele, 
kupno — sprzedaż — zamiany. Biu
ro Huka, Lwów. Hauptstrasse (P ił
sudskiego) 21. Kraków. Pi jarska 19.

KU PIĘ  kompletną sypialnię nowo 
czesną, stan pierwszorzędny. Piłsud 
skiego 15, midszk. 4. 28089

FU TRZANY spód pod płaszcz dam
ski na średnią sprzedam, ul. Stecz
kowskiego 1, m. 8, Filipówka 27914

W Ó Z E K  ap o rtow y  K on k on  sprzed  a n*
Głowackiego 16, m. 2. 2800®
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U ŻYW A N Ą  maszynę do pisania ku
pimy. Listy Gaz. Lw. 28154:

SERWIS 6-osobówy marynarkę ma- 
reago. spodnie popielate jasne duże, 
marynarkę granatową średnią, to
rebkę czerwoną dużą jesienny popie 
łatą. średni,' sprzedam Pawła ośm. 
(boczna Piotra) 5—7. 27543

KU PIĘ  U BR AN IE , ZARZUTKĘ na
niskiego, średniej tuszy, ciem.no- 
popielate, stan Pierwszorzędny oraz 
PŁASZCZ wiosenny granatowy na 
średnią. Piekarska czternaście, — 
mieszkanie sześć. 28043

K U PIĘ  domek 2— 3 pokojowy z o- 
grodorn od właściciela. Wiadomość: 
ul. Kurkowa 17, m. 8 27831

SPRZEDAM stylowy luksusowy bu* 
dźik, lustro 145X100 orzechowe i*a* 
my. 11— 5, Zadwórzańska 86, m. 6.

TRENCZ damski sprzedani. Erika 
(Lelewela) 2, m. 2. 27964

SPRZEDAM trencz damski, pólbuci- 
ki brązowe 41 # pantofelki granato
we 36, sukienkę jedwabną. Fredry 4 
mieszk. 3 od 18— 19. v

SPRZEDAM dojną kozę. Wiadomość 
Kadyego nr 28 27827

SZNURKI, PAPIERY — kupisz- tanio 
w firmie „TEŹET4’ Lwów, ul. Gró- 
dećka 103. 3576

SPRZEDAM sowiecki reduktor i kom 
piet do cięcia i spawania. Chmielów 
skiego 5. przez podwórze na prawo. 
T p. mieszk. 11 27754

PATE FO N  szafkowy z adapterom i 
wzmacniaczem sprzedam ul. Kocha
nowskiego 79 II. p., m. 6 a. 27663

K U PIĘ  realność Lwów, Brzuchowi
ce, Zimna Woda. Wiadomość z grze 
czuości, Anczewskiohf  1 Restauracja

M UCHOŁAPKI, bibułki papierowe,
koperty ,pocztówki, papier listowy, 
.makatki, obrusy, wsuwki flo włosów 
poleca po cenach hurtowych ,,Spi*zo- 
daż Wysyłkowa**, Warszawa Szpi
talna 10, telef. 210— 06 ‘ 3539

SPRZEDAM p ię tr o w ą  d w u ro d z in n i 
w i l l ę  z ogrodem, ś w ia t łe m  w  B r 7M' 
ph ow icach . L is t y  G az. L w .  28922

FOTEL dentystyczny sprzedam, ub 
Sakramentek 26, m. 2. 28015

F O R T E P IA N , pianino krzyżowe ku
plę. Nowacki, Piłsudskiego 17 26917

SINGERA maszynę pierścieniową —  
sprzedam. Kordeckiego 7, m. trzy, 
w podwórzu. 28028

ODBUANKI, WYCINANKI, PRZY
BORY SZKOLNE poleca „TEZET”  
Lwów, Gródecka 103. 3577

W O R KI i sznurek papierowy —  T. 
Szumski, Łyczakowska 4. 27931

SPRZEDAM wózek dziecinny sporto
wy 1 tapczan żelazny z siatką, uł, 
Kochanowskiego 78, m. 6. 27757

PIĘ KNE parcele budowlane do sprze 
dania wprost od właściciela. W iado
mość: Lwów. Zbolska „dw ór” .

ZEGARMISTRZOWSKIE różne na
rzędzja kupię. Szeptyckich sześć — 
mieszkanie 9. 27937

M ŁYŃSKIE  M ASZYNY — kamienie, 
materiały do nakładania kamieni i 
łuszczą rek, wszelkie przybory młyń
skie dostarcza: ,,Młynobudowa“  — 
Warszawa. Lwowska 9. tel. 8-18-64

K U PIĘ  aparat fotograficzny n* 
film  dobrej marki, podać ceny wra* 
z  opisem do Gaz. Lw . 28019

OCZKA podnosimy na poczekaniu 
TRYKOTARNIA — Sykstuska 23.

K IL IM  ARTYSTYCZN Y 3 M. KW.,
eleklrolux, kufer - szafa sprzedam. 
Plac Bernardyński 2 a, m. 3. 28054

KSIĄŻKI polśk]e kupuję. Listy z ce 
ną Gaz. Lw. nr 25700

KU PIĘ  książki* Ganghofera, Mar- 
Iit,t, ^Adlersfeld - liąJlestrem. Listy 
Gaz Lw. nr 27931

„ŚW IAT i ŻYCIE** ENCYKLOPEDIĘ
komplet, pojedyncze tomy lub zeszy
ty kupuje M. KOW ALSKI — Lwów 
LEGIONÓW 31. 3199

GUMY na wózki dziecinno wraz 2 
założeniem sprzedaję. Kalecza 14/8.

WÓZEK DZIECINNY SPORTOW ?
Konkona do sprzedania: Ijwowiskioh 
Dzieci BO, II. p.. m. 9. 27973

OBRAZY: Ruszezyc, Krzyżanowski,

OBRĘCZE BUKOWE, ZABAWKI, — 
Lwów, ul. Zielona jeden. 3521

KU PIĘ  kilka większych rur, mogą 
być z obrazami lub bez. Głęboka 26, 
mieszk. dwa. 27792

Roso ii. Wrzeszcz, Noakowaii Paw|i 
!v " r

SPRZEDAM podpinkę futrzaną, ul. 
Zdrowia 10, m. 2 ; zamożnym. 27923

KUPUJĘ WARTOŚCIOWE KSIĄŻKI
różnej treści. Księgarnia M. KO
W ALSKI, Lwów. LEGIONÓW 81.

W Z M A C N IA C Z  2 - la m p o w y  na  k ry 
ształ okazyjnie sprzedam. Słonecz
na 25, brama 4, I I .  p., m. 26 a»

ZAK ŁAD  IN STA LA C YJN Y  gazowo- 
wodociągowy, Lwów, Piłsudskiego 19 
tel. 263-83 przyjmuje wszelkie nowe 
instalacje uraz naprawy gazowe, wo 
dociągowe i centralnego ogrzewania

S Y P IA L N IĘ  wiedeńską biały jawor 
-sprzedam okazyjnie. Wiadorąość pl. 
Bernardyński 2 A  mię&zk. 3. 27795

szak, St. Wolski, Łos. Kórzuchaw- 
ski oraz innych znanych malarzy — 
KUPIE . DOBRZE ZAPŁACĘ , ulica 
SYKSTUSKA 13. sklep. ( 3583

FO R TE PIA N  W irtha króciutki krzy 
żowy. najwyższy model sprzedam — 
Grottgera 10. m. 6 27962

K U P IĘ  parę OBRAZÓW bardzo do_ 
brych malarzy. Wiadomość proszę 
podać ul. Sokoła 4, Gaz. Lw. 27804

NAJW AŻNIEJSZE zdrowie! —  Od-
pluskwianie, ddsynfekcja mieszkań 
,,Gazochemia“  Lwów. Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21. Telefon 271—06.

FO RTEPIAN  krzyżowy Schweigho- 
fer oraz kilim 2 m. kw. nowoczesny 
sprzedam. Tarnowskiego 45. parter.

SPRZEDAM łóżecźko dziecinne, lóż 
ko metalowe sprężynowe oraz polo 
we. Kochanowskiego 55. m. cztery.

SPRZEDAM nowy głęboki wózek —  
Kadecka 11, m. 7, od 3— 5.' 27934

2 KOŁDRY jedwabne do sprzedania 
i materac Łyczakowska 89, m. 4.

SPRZEDAM patefon elektryczny —
?. adapterem i wzmacniaczem, ulica 
Tokarzewskiego 28, II. p., m. 19, 
oficyny, od 11— 3. 27816

N AR ZU TĘ  na otomanę 2X3 m . —  
Stan i gatunek bardzo dobry. W ia 
do-mość: Friedrichów 9, m . 5 (ko. 
niec Ossolińskich) od goz. 3-ciej.

SPRZEDAM ubranie granatowe l
jasne, nowe, w najlep&zym gatfunk* 
na szczupłego, wzrost 162 i mary
narkę frakową na tęższego. Od £•
3— 7, Kochanowskiego 42, m . 4.

SPRZEDAM magiel pokojow y 
godz. 1— 5, Sobieskiego 30, m. 6*

HARM ONIĘ chromatyczną nową 
sprzedam. Łyczakowska 10, m. 7.

PR AC O W N IA  futor St. Socki ulica 
Bernsteina L 1. H. P-, mieszk. 10, 
przyjmuje wszelką robotę w zakres 
kuśnierstwa wchodzącą. v

KU PIĘ P IA N IN O  lub FO RTEPIAN
krótki krzyżowy. Piekarska czterna
ście, mieszkanie sześć. 28046

SPRZEDAM noże. \ydelce, łyżeczki, 
łyżecz-kj do kawy, widelce do tortu 
nierdzewne „Gerlach". Ko saka (bo 
cy.rja Brajerowskjei) 6. mieszkanie 5 
god/,. 12— 17, od 19 tej. 28069

K A N A P K Ę  klubową skórzaną uie-
uszkod/oną brązową sprzedam. Ulica 
Grottgera 10. m. 6. 27961

P Ł Y T Y  PATEFONOW E nowe, stare 
połamane kupuje ,,L IR A “ , KOPER
N IK A  10. Telef. 110—25 3254

SINGERA maszyna do szycia (da**1' 
ska) do sprzedania. Rzeźbiarska 
mieszkanie 25 . 27980

M ASZYNĘ do gzycia krytą pi-erście 
uiową sprzedam. Kleparoweka cztery
I. p. mieszk, ośm. 28029

BIEL cynkową .farby ziemne wszel
kich gatunków wagonowo i w pól- 
hurcie dostarcza natychmiast Dobro
wolski £> Morbitzer. Kraków, ul. Ja 
giellońska U . tel. 100 10 \ 155-63

K ĄPIE LO W Y kostium .niewielkiej 
panience sprzedam. Strzałkowskiej 
nr 23, około drugiej. 28070

SPRZEDAM nowy tapczan or&ech; 
kupię kuchenkę gazową zaraz, ulica 
Kochanowskiego 2 * 27905

KUPUJĘ KSIĄŻKI sz-kolne używane, 
różne, nawet zniszczone Księgarnia 
M. KOW ALSKI, Lwów, LEGIONÓW
dziewiętnaście . 3445

WÓZEK głęboki biały ntywy sprz*' 
dam. Kleparowska 7 a, mieszk. l h  
godzina 13— 15. 2803°

O KU LARY eleganckie minus pięć 
sprzedam. Oferty Gaz. Lw. 28068

K U P IĘ  • ZNACZKI pocztowe polskie 
(bolk I. wystawy fila teli., na Skarb 
i inne). Wiadomość od 18,30 da 19, 
Kleparowska 8, m. 10. 2S204

DWIE SUKNIE jedwabne, wizytowe 
ciemno • zielona i błękitna na szczi: 
płą oraz migdałowy SWETER dam 
ski sprzedam. Obertyńsku 6, mie
szkanie 8, od 14— 16. 3696

SPRZEDAM damskie futro kr.vtć na 
wyższą osobę, fason luźny, stan zoi 
pełnie nowe. Kętrzyńskiego 10. —
II. p.. mieszk. 5. 28151

U BRANIE bielskie, jasno . popielą 
tę. nowe, nieużywane, letnie, mo 
dny krój na śre<Iniego sprzedam — 
Kętrzyńskiego 83 (dolny dzwonek) 
od godz. 11 -tej. 27906

M EMBRANY elektryczne / ramie, 
niem i bez .,L IR A ‘ ‘ , Kopernika 10.

SYGNET, obrączki złote, kupię, k i' 
sty Gaz. Lw. 28037

PELIKANA ZŁOTE WIECZNE PIÓ
RA I OŁÓWKI stale kupuje Firma 
J. MAKAR. KOPERNIKA 10. 3621

STORY do zaciemniania w na.ilep- 
pzych gatunkach dostarczają zakła
d y  . E R E S "  Lwów, Kraszewskiego 
jli; 15’. Telefon 133—50, 28072

ZŁOTA dla celów dentystycznych — 
ŻĄDAJ JEDYNIE i  firn y  JAN 
WOJTYCH, Lwów, Akademicka 8. 
GW ARANTOW ANE BLACHY na ko 
rony. luty, T.łoto do lania. 3271

K U PIĘ  natychmiast 1 fotel i 4 krze 
sła (mogą być używane lecz w do 
brym stnnie). Gaz. Lw. 27993

2 K A P Y  na łóżka i 1 stół (garn i
tur) pluszowe wełniane bordo, dy
wan strzyżony l t/*X2 metry, lino
leum 2X3 metry wszystko nowe — 
sprzedam. Listy Gaz Lw. 27894

SPRZEDAM tapczan dwuosobowy — 
nieużywany. Hoffmana 7 m. 6. 3624

K U PIĘ  zimowy płaszcz bez kołu^' 
rza na tęższą osobę w  szafirowy** 
lub brązowym kolorze, może być 
przenicowania. Zgłoszenia: Lw o^ ' 
skich Dzieci 45, I .  p .. m . 8 a.

SZKŁO, porcelanę i 'kryształy kupu
ją stale Lemberger Kaufhof, — 
Marienplatz 5. 3709

OBRAZY Bratkowskiego ł Rubczak* 
sprzedam. Łyczakowska 62. m. 4.

KU PIĘ domek lub kamieniczkę. L i
sty z  opisem do G. L. 28061

WÓZEK luksusowy .,Autko4’ HULAJ 
NOGĘ metalową z błotnikami gprze 
dam. Sierpowa 14, m. 7 —  (boczna 

od 2— 4 i od 6— 9, £7856

M ASZYNA Singera END LARKA 
107 W  1 szybko szyjąca .stan dobry 
do sprzedania. Lelewela 5 I. piętro 
m. 5, w’ podwórzu. 28003

KTJPIĘ półbuciki damskie na 
skim obcasie nr 39. Bielowskiego 
mieszk, cztery. 281^

W A G Ę  uchylną d o b re j m a rk i lcupft* 
Zgłoszenia ul. G rod z ick ich  11, gkl0*
s-p o żyw czy ,



Pogotowie przeciwpożarowe w czasie żniw Mie M h i mmmmoirzpeii ra s M
Analogicznie

*a^ow J  W tym roku na te in ie  GG. ^Prowadzono czujne pogotowie

dô  roku ubiegłego, powstałych podpaleń i samozapaleń. służby. Opaski te muszą być zaopa- 
W tym przedmiocie odnośne władze trzone w napis: O. S. P.> nazwę 
wydały następujące rozporządzenie: miejscowości i pieczęć urzędową.

We wszystkich ochotniczych stra- Za dokładne wykonanie zarządze- 
żach pożarnych należy zaprowadzić nia przeciwpożarowego odpowiedzial- 
służbę wartowniczą, trwającą po 24 ni są burmistrze i wójtowie. Nadzór

straży pożarnych
o -

ce-®hotniczychIPTYl r î,  CC-
mi brony zbiorów przed skutka- 
«r»7 ®ntua]ll,ych ataków lotniczych 

ozmyślnyeh lub z niedbalstwa

S ^ ^ = = = = = = r

Z  D N I A

DZIŚ ZACIEMNIAMY:
P o c z ą t e k  2 2 . 0 0  

11111. K o  mieć 4.00
a l a r m  l o t n ic z y

10-sekundowe sygnały 
°D\y OLANIE

długi sygnał 1-minutowy

Jak pracują reperacyjne 
zakłady kolejowe

Ostatnio reperacyjne zakłady ko- 
61 Wschód wypuściły 10-cio tysięcz- 

1 1 z rzędu lokomotywę, naprawioną

odziny. Z każdej ochotniczej straży 
pożarnej należy do służby warto
wniczej wydzielić codziennie pewną 
grupę osób ( 1—8 ludzi), która — z 
uwagi na prace przy żniwach — nie 
jest obowiązana do przebywania 
przez cały dzień w remizie, musi 
■Jednak na wszelki wypadek być go
tową do przystąpienia do akcji w 
najkrótszym czasie. Przydzieleni do 
służby wartowniczej nie mogą być 
oddaleni od miejsca sprzętu pożar
nego więcej aniżeli 1 kilometr.

Grupa wartownicza ma obsadzić 
przy codziennej zmianie stały poste
runek obserwacyjny. Ten ostatni ma 
być urządzony na wysoko położo
nym miejscu, najlepiej na wieży ko
ścielnej. W razie zaobserwowania po
żaru grupa wartownicza ma natych
miast wszcząć alarm przy użyciu od
powiedniego sygnału (za pomocą 
gongu, dzwonu, rogu).

Do dyspozycji niezmotoryzowanych 
straży pożarnych muszą stać wozy 
z woźnicami.

W nocy, to znaczy od zachodu do 
wschodu słońca, grupa wartownicza

nad przeprowadzeniem zarządzenia 
wykonuje starosta, który do tech
nicznego nadzoru powołuje powiato
wego instruktora straży pożarnej.

Dotychczasowe kompetencje _ ko
mendantów Policji Porządkowej od
nośnie nadzoru służbowego, nie zo
stają naruszone przez omówione wy
żej zarządzenie.

Na sierpniowe karty żywnościowe 
otrzymamy następujące produkty: 
na kupony B16, B.17, B18 i B19 po 
1050 g chleba dia dorosłych i po 700 
g dla dzieci; na kupony F33, P34 
i F35 po 100 g mięsa; na kupon 
F32 2 iaja zamiast mięsa; na ku
pony M20, M21, M22 i M23 po 100 
g mąki; na kupony N8, N9, N10 i 
N i l  po 125 g środków spożywczych 
dla dzieci; na kupony Z24 i Z25 po 
50 g cukru; na kupon S5 101 g wy
robów f-my Frank dla dorosłych i 
50 g dla dzieci; na kupon N12 jedno

jajo; na kupon N14 pudełko zapałek; 
na kupon N13 30 g drożdży.

Na dodatkowe karty Nr. II otrzy
mamy: na kupony 1—4 po 100 g 
mięsa; na kupony 9— 12 po 3’50 g
chleba; na kupony 13 i 14 po 200 g
mąki; na kupony 5 i 6 po 100 g 
makaronu; na kupony 7 i 8 po 100 g 
krup; na kupony 17 i 18 po 50 g
cukru; na kupony 25—28 po 60 g
masła; na kupony 29 i 30 po 50 g 
wyrobów f-my Frank; na kupon 31 
jedno jajo; na kupon 19 ćwierć kg 
soli, na kupon 20 1/8 litra octu.

W ieści z nasze
żebraka. Wieśniak odebrał bochenek 
żebrakowi i sprawił mu tęgie lanie. 
Przy tej sposobności niemowie wy
padł spod marynarki szmaciany 
garb. Pod woływem zaś tęgich ra. 
zów rolnika złodziej odzyskał rów
nież mowę.

Warszawianie na działkach

własnych zakładach. Ogromną wy- musi się znajdować w przydzielonym 
tajność pracy w ciągu czterech lat, jej pomieszczeniu, to znaczy w re- 

' " ’   ■ ■ — “ •'* bezpośredniej bli-^sród bardzo ciężkich warunków 
^°jennych, należy przypisać na wiel- 
*51 skalę zakrojonym planom kierów- 
ttrctwa oraz pilności załogi. Tak zna
komite wyniki można było osiągnąć 
Pkzez z « roku na rok postępującą 
Przebudowę i rozbudowę zakładów 
^operacyjnych oraz przyspieszenie 
vj®liO;stronnego wykształcenia odpo
wiednich* sil fachowych. Osiągnięta 
!*®'ś > zdolność produkcyjna zakładów 
kolejowych daje gwarancję, że na 
Fczyszłość liczne i ważne w okresie 
^ojny j pokoju zadania będą jeszcze 

utecz-riiej wykonywane niż w czte- 
*ech ostatnich latach.

P- K. Op. i dla W ołyniaków 
z łoży li:

Goście' zebrani na imieninach u Ha- 
T -̂zki zł 321. — Pracownicy fabryki 
ptożdży w Lesienicaeh zł 840. —

mizie albo w jej 
skości.

W przypadku pożaru w tej samej 
miejscowości do ognia wyrusza naj
pierw grupa wartownicza. Pozostali 
członkowie straży pożarnych muszą 
być natychmiast zaalarmowani i po
dążyć na miejsce pożaru za grupą 
wartowniczą. Przy sąsiedzkiej po
mocy w gaszeniu (w promieniu 15 
kilometrów dla zmotoryzowanych, a 
5 kilometrów dla niezmotoryzowanej 
straży pożarnej) do ognia wyrusza 
tylko grupa wartownicza, Pozostała 
część zaalarmowanych strażaków cze
ka na miejscu i do pożaru wyrusza 
dopiero wówczas, gdy zostanie do 
tego wezwana przez starostę, instruk
tora powiatowego, żandarmerię lub 
policję.

Ażeby straże mogły być w jak 
najkrótszym czasie, zaalarmowane w 
celu niesienia sąsiedzkiej pomocy, na
leży sobie zapewnić łączność z są
siednimi miejscowościami, bądź tele-

posiłek i korzystają ze stałej ópiekl 
nauczycieli i lekarzy. Półkolonie w 
Jędrzejowie i Włoszczowej prowa
dzone będą w dwóch turnusach, w 
pozostałych miejscowościach po jed
nym turnusie.

Św. Maria Magdalena — 
patronka fryzjerów  y

Ogólny obszar wszystkich terenów Pierwsze cechy były właściwie bra. 
cechowej. One więc rozpoczynają juz działkowych w Warszawie obejmtije ctwami religijnymi. Pomimo dalszej 
swą działalność — i to na nowych łącznie ponad 460 hektarów. W zesta- ewolucji zrzeszeń cechowych istniały 
podstawach. Reorganizacja ta daje wieniu z ogólnym obszarem miasta w poszczególnych miastach tzw. „Ko- 
dziś pewność, że wszelkie zarządzę- jest to cyfra bardzo wysoka i gwa- ścielne Bractwa Cechowe", których 
nia, polecenia i wskazówki Grupy rautująca zabezpieczenie zaopatrzę- zadaniem było zbieranie od członków 
Rzemiosło dotrą poprzez powiatowe nia w jarzyny znacznej części mie- opłat na rzecz świątyni, troska o oł- 
Grupy Rzemiosła nawet do n. jdrob- szkańców Warszawy. tarz swego patrona oraz reprezento-
nieiszego rzemieślnika, podnosząc Spośród ogródków działkowych naj- wanie Cechu na wszelkich uroczysto- 
jednocześnie znacznie jego poziom wiekSzy znajduję się na potu Moko- śeich kościelnych, 
pracy- " - • c o _ j --------1.......1

Organizacja cechów  
w Warszawie

Czynności przygotowawcze do u- 
tworzenia cechów w Warszawie są 
już całkowicie ukończone. We 
wszystkich siedmiu grupach facho
wych —■ a mianowicie w grupie bu
dowlanej, metalowej, włókienniczej, 
drzewnej., skórzanej i zbiorowej —-' 
zakończono już budowę organizacji

Półkolon ie  dla dzieci 
w K ielecki em

W dniu 10 bm. zostały na tere
nie pow. kieleckiego uruchomione 
półkolonie letnie dla najbiedniejszej 
dziatwy; kolonie te mieszczą się w 
Skarżysku Kamiennej i Czarnocinie. 
Na obydwu półkoloniach z dożywia
nia i opieki, fachowego personelu ko 
rzysta około 100 dzieci. Półkolonie 
prowadzone są wediug ustało neg > 
programu, uwzględniającego przede 
wszystkim higienę, porządek i czy
stość. W obydwóch-miejscowościach 
przewidziane są półkolonie w dwóch 
turnusach. Półkolonie prowadzi Pol
ski Komitet Opiekuńczy na powiat 
kielecki-

trwskim, gdzie liczba działek wynosi Stąd przechował się po dzień dizi- 
2.500. Drugim z kolei jest' park siejszy zwyczaj uroczystego obchodu 
Traugutta: położony w północnej czę- świąt cechowych, 
ści miasta. Inne' wielkie tereny o- Poszczególne cechy obierały sobie 
grodów znajdują silę na Pradze (500 zwykle spośród świątyń takiego pa- 
dzialek), na Woli (2200 ogródków), trona., którego życie mogło być wzo- 
na Saskiej Kępie (1500 działek), na rem postępowania dla członków, 
terenie Cytadela i na Wybrzeżu Ko- Cechowi fryzjerów w Częstochowie 
ściuszkowskini (łącznie 500 działek), patronuje św, Maria Magdalena. Jaki 

Razem daje to około 10.000 działek, związek z cechem posiada ta nawró- 
Pra-cuje na nich przeszło 401)0) osób. cona jawnogrzesznica:

R ó w n ic y  firm y  foniczna ^ T o n n e g o

JS ś p . ' i n ż y S w e j  Z w i & k i e j  zł 50 ™werzystę.
l6«zysławowie Janiczkowie — Mie- t Członkowie ochotniczej straży po- Pomyślny stan zdrowotny 

garncy wsi Ba-siówka, wraz z człon- Samej pr,ydzielni do grup wartowni- Miechowskiem
k®Oii Spółdzielni zł 965. —  Jan Za- czych lub zaalarmowani do pozarow.

Jest to cyfra wyższa od zeszłoroczne
go stanu na tym odcinku.

Aby plony działkowców nie stały 
się łupem złodziejów ogrodowych, 
którzy gra-ują -zwłaszcza na terenie-, 
przedmieść, zorganizowano straż re
krutującą się spośród działkowców i 
członków ich rodzin, którzy odbywają- 
wartę w dzień i w nocy.

W ten sposób zabezpieczono całość 
zbiorów właściwym posiadaczom, któ-

^ W w s k i zł 50 -  Pracownicy „Ru- otrzymają z gminy zwrot utraconej 
Cnu“ . biuro jazdy zł 455 -  Pr-acow- Płacy robotniczej według przepisów

1941 (Dz. R. dla GG. Nr. 36 — 
1941). Rolnicy, robotnicy rolni mają

, - ciesielscy firmy „Bauindustrie" . r f ,
f *  » p o r k a ,  zatrudnieni przy bu- ^
J/Wie garaży i warsztatów ul. Lam-

mieć zaliczoną służbę wartowniczą i 
ćwiczenia względnie udział w zwal
czaniu pożarów za obowiązkową pra
cę sz-arwarkową.

Wartownie nie znajdujące się w

gurwicza 10 — zł 192. — Pracowni,
vy Heeres-Verpfłe.gun:gs-Hauptamt 
£vvów zł 480. — Robotnicy i pracow- 
fcy biurowi firmy inż. Komaimiicki
* 1550. — Pracownicy firmy „Juwe- ^ ______  __  _______ _
irtorg" zł 980. — Pracownicy^ „Eleik- samych remizach muszą być urzą- 

zł 1848. — Pracownicy_fir- dzone w domach położonych najbliżej
remiz. Wartownie należy zaopatrzyć 
w prowizoryczne leżaki, w odpowie
dnią ilość słomy, jak również krze
sła i ławki. Nocą wartownie muszą 
być oświetlone; należy przy tym 
przestrzegać zarządzeń o zaciemnie
niu.

Konie, przeznaczone do zaprzęgu 
strażackich pojazdów, muszą być

»E. G. L. Osten" zł 820. — Pra- 
®owpicy drukami „Ossolineum" zł.
, * ■— Pracownicy działu krawiectwa
a niskiego fiirmy „Tekstylia", ul. 

sykstuska 1 zł 205. — P. Meltiz Ste- 
j/jia zł 5o_ — Pracownicy Piekarni 

’iMerkury“ zł 783. •— Uczniowie
ẑk-oły Rzemieślniczej zł 1896. —
leszkańcy parafii Malechów 1244 auâ n,̂ .. -—-■* --■• ,
— Sawaryn Karol zł 50. Pracow- wolne od innych powinności 1 nie LaemaSKOWany (JurOUSCIC

Dzięki stałej pracy kolumn de
zynfekcyjnych i komisji sanitarno 
porządkowych, znajdujących się pod 
kierownictwem lekarzy rejonowych 
i powiatowych, stan zdrowotny na 
terenie powiatu miechowskiego ulepi 
znacznemu polepszeniu. W ub. mie 
siącu nie zanotowano ani iednego 
wypadku zachorowania na tyfus ola- 
misty, ani też na brzuszny. Do ta 
kiego poprawienia stanu zdrowotne
go w powiecie przyczyniła się sama 
ludność, podporządkowując się 
wszelkim zarządzeniom naczelnego 
lekarza. W okolicach, które w roku 
ubiegłym zagrożone były epidemią 
czerwonki, przeprowadzają obecnie 
lekarze rejonowi pod nadzorem le
karzy powiatowych szczepienia za
pobiegawcze.

tiicy Yerwaltungsgebaude, Lwów, Ba- wolno ich rekwirować.
zł 230. — Z okazji imienin p. 

* arty Binkowskiej, koleżanki i kole- 
pzy na uchodźców z Wołynia zł 250.

1 aco wnicy firmy Wege- u. Brucken- 
lf»Ui —  Firma Wege- u. Briik- 

u-bau zł 1000. —  Kolporterzy lwow- 
ka-T •lla- WfiłYuiaków zł 1884. — Z 0- 
> ’złi imienin Dr A. H. pracownicv 
pnst>tutu Weigla złożyli, sł 2.500. — 
^lacownicy kawiarni Szkockiej zl 
z. - — 29 urzędników Muhl«nkcwi, 
■'.'nu Lwów, Janowska 60 za sier- 
r. zl 210. — W dniu Imienin p. 
hl;,^teorowej Haneczki ł„Jak Cię 
p ’!?!“ ) na Wołyniaków zł 1,200. — 
d Równicy piekarni Krzewskiej Wła- 
fei zł 376. —  Pracownicy fabry-

Nieumundurowanym strażakom na
leży wydać opaski na rękawy, które 
muszą oni nosić w czasie pełnienia

DZIECI BEZ OPIEKI I ODZIEŻY 
W INNY ZNALEŹĆ W POLSKIM 
DOMU PRZYTUŁEK. PRZYJMIJ 

CHOĆ JEDNO.

Po wsiach powiatu włóczył się od 
pewnego czasu jakiś garbaty nie
mowa; chodząc od domu do domu 
żerował on na współczuciu ludzkim 
i zyskiwał wsparcie. W wielu przy 
padkach garbus wnrost wymuszał 
datki- Pewnego dnia odprawiony 
przez energicznego gospodarza usi
łował skraść mu z komory bochenek 
chleba. Manewr ten zclc-mast-ował

Jak głosi legenda, Maria Małgorza
ta, słynna z posiadania pięknych wło
sów, wstępując na drogę cnoty, by 
pokute uczynić bardziej owocną, ob
cięła swe warkocze i sprzedawszy je, 
pieniądze rozdała ubogim.

W  porównaniu z okresem przedwo
jennym, kadry aryjskich fryzjerów i 
fryzjerek w Częstochowie zwiększyły 
się bardzo pokaźnie, tak iż dziś 0- 
góilna ich liczba wynosi ponad 3 0 0  o-

, . • • 1 • sób, z czego 100 stanowią saroi dy-rzy włożyli _ w uprawę 1 pielęgnację piomi(>wall.ibmfatrzOT4e 
roślin miaiksimurn wysiłku i pracy nie
po to, aby być pozbawionymi plonów. N  Banku

Niezależnie od pomocy udzielanej p  ■ 
działkowcom przez placówki Pol. Ko- em isyjnego
mit-etu Opiekuńczego w ostatnim W  Sandomierzu z dniem 3 0  lipca 
czasie Wydział Ogrodniczy Zarządu 1 9 4 3  r. został otwarty nowy oddział 
Miejskiego m. Warszawy wydał za Banku Emisyjnego Generalnego Gu- 
zniżoną opłatą ponad miliiotn rozsad bematorstwa.. Tym samym liczba od- 
różnych gatunków kapusty, ponad działów powyższego Banku na tere- 
pół miliona rozsad pomidorów oraz nie G. G. podniesie się do 20. Stosum, 
wiele innych. kowo pomyślne położenie nowego od-

Pomoc ta, jak również rozdane na działu niewątpliwie przyczyni się do 
wiosnę nawozy ogrodnicze przyczyni- zwiększenia bezgotówkowego obrotu 
ły się bardzo silnie do podniesienia płatniczego, który w pierwszym rzę- 
jakości zbiorów. ■ Pod fachowym dzie rozwijany jest p r z e z  Bank Emi- 
kierownictwem wykwalifikowanych syjny. 
wszechstronnie instruktorów ogrod-
nictwa prace nad pielęgnacją działek Walka Z fu sze ram i
i zasadzonych na nich roślin warzyw- „  • n 1 - „. . . . . . .  i -  Miejska Pracownia Badania Żywnych dobiegają końca. Pierwsze zbio- lwśd j  Przedmiotów Użytku w ^ el.
ry warzyw wczesnych nastąpiły w- cach zakoń ła pó}r0COTy okres
czerwcu, w najbliższym czasie zacz- w dziedsi^  b ie ża n ia  chorób o-
nie się okres prawdziwych etmch ^  u spożywczym,
plonow, których ujęcie da tysiącom zafałszmvan d zepsutymi względnie

1 pracy nf n!dę za podrobionymi. Ze sprawozdani! Pra-

W t f w c z a s t f

g7i?1'.i:eb'e:ni i guzików zł 260. —  Mie- 
v - an°y Winnik zł 1014. — Zamiast 
A na trumnę śp. Inżynierowej 

parwińskiej koledzy Gł. Urzędu
*ł. 290.

Ludność Pustomyt złożyła na cele
^ t u  Lwów-Powiat w miesią-

i w ,  ”Jaiu, czerwcu i lipcu: 1245 zł. 
y- r> ’ z- Szynal bawiący chwilowo

°wytach do 2g. 7. 43 100 zł.

...NAJLEPSZE WIŚNIE SĄ PROSTO Z DRZEWA... 
WISZĄC NA SZCZYCIE,
JAK OWOC W SŁOŃCU I BŁĘKICIE 
DOJRZEWAM.

GDY Z TEJ ZAPADŁEJ WRÓCĘ MIEŚCINY,
JAKIEŻ OPOWIEM TOBIE NOWINY,
WIELKIE I MIŁE,

KTÓRYCH SIĘ NIE SPODZIEWASZ?

POWIEM CI, ŻE BARDZO TĘSKNIŁEM 
I ŻE

" n a j l e p s z e  WIŚNIE SA PROSTO Z DRZEWA
Leszek Majewski

kilkumiesięczne trudy.

Młodzież szkól powszechnych 
jedzie na wieś

Akcją wysyłki młodzieży szkolnej 
z Lublina na wieś przez Polski Ko
mitet Opiekuńczy objęta została rów
nież młodzież w wieku do lat 14 ze 
szkół powszechnych. Akcja ta zosta
ła już wszczęta. Tą drogą przewiduje 
się ulokowanie na wsi w majątkach 
i u zamożniejszych gospodarzy pow. 
lubelskiego ponad 50 dzieci. Będą one 
również pomagały w miarę sił w 
lżejszych pracach, szczególnie ogro
dowych. Opiekę moralną nad wysłaną 
na wieś-młodzieżą roztaczają gminne 
Delegatury P. K. Op.

Na półkoloniach

cowni wynika, iż w pierwszym pół
roczu 1943 r. pobrano do analizy 
2021 prób różnych artykułów spożyw
czych oraz przedmiotów użytku. Z 
powyższej liczby zakwestionowano 
29%. W ciągu okresu sprawozdaw
czego pobrano 645 prób mleka, przy 
czym stwierdzono niezdatność do u- 
żytku w 34%. Na 15 prób nabiału 
(śmietany i masła) zakwestionowa
no 27%. Z innych artykułów żywno
ściowych wzięto 433 prób do analizy 
chemicznej, z czego niezdatnych do 
użytku okazało się 35%. Z 13 przed
miotów użytku (woda kolońska, nny- 
dło do golónia) zakwestionowano 
15%. Specjalną uwagę wzróciła Pra
cownia na stan studni prywatnych. Z 
ogólnej liczby 867 prób wody, si% 
okazało się zanieczyszczonych i nie
zdatnych do użytku. We wszystkich 

Na terenie powiatu jędrzejowskiego wypadkach wątpliwych Pracownią 
Polski Komitet Opiekuńczy urucho- wdrożyła kroki zapobiegawcze. Woda 
mił 6 półkolonii letnich dla 350 z wodociągów miejskich stale odpo- 
dzieci Dzieci otrzymują dwukrotnie wiadała urzepisanym wymaganiom.



t ś . p. E U G E N IA  KROKOW
SKA, żona b. starosty* zrnar 
ła dnia 29. lipca 1943, po dłu

gich a ciężkich cierpieniach, za
opatrzona św. Sakramentami. 
Na obrzęd pogrzebowy, który od
będzie się w  sobotę dnia 31-go 
lipca 1943 r.. o grodz. 2. po poł. 
z Domu Przedpogrzebowego przy 
ul. Kochanowskiego 1. 94 —  na 
cmentarz Łyczakowski do gro
bowca rodzinnego, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajo- 
wych w  głębokim smutku po
grążeni

Mąż, Matka 1 Rodzina.
n a b o ż e ń s t w o  ż a ł o b n e  za
spokój duszy ś. p. Zmarłej, od
prawiono zostanie w e czwartek 
dnia 5. sierpnia 1943 o godz.
8 -mej rano w kościele parafial
nym OO. Bernardynów. v

t Z a  spokój du&zy §. p. W I
TOLDA ANTONIEGO PO- 

(RADOWSKIEGO ni eodż ał cwane
go syna, zmarłego dnia 8., lipca 
1943 r ., odbędzie się ŻAŁOBNA 
MSZA ŚW. w kościele parafial
nym Św. Marcina przed Wielkim 
Ołtarzem dnia 3. sierpnia o go
dzinie 7. rano, na które zapra
szają Krewnych i Znajomych 

Rodzice i Brat.

t Za duszę 5. p. M A R IA N A  j 
STRZELBICKIEGO. ^marłego f 
w  1940 r. odbędzie się MSZA f 

ŚW. w  kościele Św. Mikołaja we [ 
wtorek, 3. sierpnia o godz. V k .

Siostra.

t Za spokój duszy mej jedy
nej ukochanej córki ś. p. 
D A N U TY  GOŁĘBIESKIEJ

odprawiona zostanie MSZA ŚW. 
ŻAŁOBNA dnia 1. sierpnia b. r 
o godz. 12-tej w kościele Św. 
Elżbiety, na którą zaprasza
Przyjaciół i Znajomych, w głę
bokim smutku pogrążona Matka.

PODZIĘKOW ANIE.
Wszystkim, którzy po tragicznej 
stracie Najdroższej Córki, Matki 
i Siostry ś. p. S TA N ISŁA W Y  
z  Mucowskich OLEKSINOWEJ 
oraz Jej Męża ś. p. JARO SŁA
W A  OLEKSINA, w ójta  gm. Do- 
brosln nieśli nam pomoc i słowa 
pociechy;: P. Zastępcy Kreiś-
hauptmana w Rawie Ruskiej. —  
P. Laudkomi sarzowi w  Żółkwi, 
P . Kierownikowi Deubsches Ka/uf 
haus Klahnowi, P . Naczelnikowi 
Deutsche Post Osten Brandesowi 
Władzom niemieckim. Ducho
wieństwu obu obrządków. Gmi
nie Dobrosin i  M agistratow i' w 
Żółkwi oraiz wszystkim, którzy 
uczestniczyli w odprowadzeniu 
drogich nam zwłok na miejsce 
wiecznego spoczynku,' składamy 
tą drogą z głębi serca płynące 
„Bóg Łapilać“ .

R o d z in a  J a ś k ie w ic z ó w  
z d z ie ćm i.

Żółkiew, dnia 23. lipca 1948

|  KUPNO —  SPRZEDAŻ 1

KU PIĘ  transformator, skrzynki o- 
raz bloki i części składowe do wzmac 
niacza. Listy Gaz. Lw. 27804

PŁASZCZ damski pluszowy, kołnierz 
krymski, na średnią sprzedam. Zgł. 
Rynek 35. I I  p. m. 9. v

TRENCZ jedwabny podwójny oraz 
TRENCZ BERBERRY na podszewce 
na niskiego, U BR AN IE  marengo i 
granatowe ,,Leszczków“  na niskiego 
sprzedam. Bilińskich 20 —  (górny 
dzwonek). 28189

TRENCZ jedwabny podwójny na 
średniego, TRENCZ „  Berber ry ‘ ‘ na 
niskiego, BUTY oficerskie nr 41 — 
KASZKIET gabardynowy sprzedam. 
Na Bajkach 4, II. p ., m. 5. 28188

DO sprzedania czarne męskie meszty 
nr 42. Franciszkańska 19 mieszk. 5 
od godz. 17— 19. 27950

SPRZEDAM PATEFON walizkowy
zupełnie nowy, marki rosyjskiej. — 
Wiadomość: pl. Strzelecki 10, m. 3.

SPRZEDAM: Szafę, K A N A P K Ę  do
siedzenia, Lustro nowoczesne, SZAFĘ 
małą białą kuchenną z lustrem, — 
W agę 200 kg. LAM PĘ wiszącą elektr. 
pokojową Primus, Moździerz, Ulica 
Kochanowskiego dwanaście, II . P., 
ganek na prawo. v

I WOLNE POSADY

STARSZA kobieta potrzebna do 2-ch 
osób; wikt i pomieszczenie za po
moc w domu. Zgłoszenia: Słoneczna 
nr 40. I. p., m. 9, od 3— 7. 28064

CHŁOPCA do nau k i k u śn ie rs tw a  —
przyjmie pracownia futer SABAT 
M a r ia n ,  Lwów, Małeckiego 9, m. 6.

FOTOGRAFÓW z małoobrazkowymi 
aparatami na b. dobrych warunkach 
przyjmiemy. Sapiehy 89. 28053

ZA K ŁA D  DENTYSTYCZNY, PIE- 
KARSK3 3, przyjmie technika na 
dobrych warunkach. 3630

DOCHODZĄCĄ młodą na cały dzień 
z  wiktem przyjmę. Grottgera 10 —  
mieszk. 6. 27963

FRYZJER męski zostanie przyjęty 
t a r a z ,  Podleskiego dwa, 27956

H U R T O W N IA  Apteczna , ,F a rm a g ‘ '
pl. Gołuchowskich 11, poszukuje rd 
zaraz kobiety do sprzątania biur i 
magazynów. 27948

POSZUKUJĘ osobę intel. do lat 40 
do małego gospodai\stwa wiejskiego 
we Lwowie i jako pomocnicę domo
wą. Łyczakowska nr 125. 27913

FRYZJERKI damskie, fryzjerów  mę 
skich, manikurzystkę praktykanta i 
praktykantkę przyjmie fryzjer Ma- 
karucha. Kopernika 12 27874

POLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO — 
BUDOW LANE poszukuje murarzy, 
cieśli, robotników. — Respektowane 
Auswei sy. Sprawy Arbeitsamtu za
łatw ia firma. Zusatze i wyżywienie 
zapewnione. Listy Gaz. Lw. 27762

POTRZEBNA panna do dziecka in
teligentna, uczciwa, z lepszego do
mu, ul. Romanowicza 9, mieszk. 3, 
od 6— 7 wieczorem. 27733

ROBOTNICE do lekkiej, fabrycznej 
pracy zaraz potrzebne. ,,Syntetica“ 
Szpitalna 23, u p. Webera. 27716

P R A K T Y K A N T  do nauki blachar- 
stwa zostanie przyjęty. F-a Trescher 
Lwów Kościuszki 24. 27687

STO LAR ZA  ramkarza starszego wie 
kłem, poszukuję. Oddam warsztat do' 
spółki. Listy Gaz. Lw. 27647

POSZUKUJEMY do prac na wyjazd 
wszelkiego rodzaju RZEM IEŚLNI
KÓW i ROBOTNIKÓW rtiekwallfiko 
wanyeh. Zapewnia się bezpłatnie 
ubranie, mieszkanie i dobre wyży
wienie jak również pracę akordo_ 
wą. Zgłoszenia pojedyncze i grupo, 
we: Friedrich Heuser, Lwów, ulica 
TARNOW SKIEGO nr 33. codziennie 
od godziny 2— 7 3556

MŁODA służąca dobrze polecona po
trzebna natychmiast. Bardzo dobry 
Ausweis. Zgłoszenia od 3— 4 po poł. 
Bogusławskiego 9, m. 4. 27967

A PTE K A  w Turce n/Stryjem poszu
kuje na stałą posadę magistra (ę) 
lub asystenta (kę). Warunki wraz 
z życiorysem proszę podać 3681

R O B O T N IK A  silnego fizycznie przyj 
mę natychmiast na stałe. Friedri
chów 5,^m. 3, od godz. 8— 16. 3697

PRZYJM IEM Y NATYCHM IAST do
naszych warsztatów RZEMIEŚLNI
KÓW SAMOCHODOWYCH: ŚLUSA
RZY, KOW ALI j STELMACHÓW 
WEDŁUG STAW EK dla REICHS- 
DEUTSCHERÓW ZAPEW NIONE. — 
Zgłoszenia; AUTOHAUS „G ALI- 
Z IEN“  Lwów. Adolf H itler Ring 35

POSZUKUJEMY natychmiast fachów 
ców sprzedawców (czynie), laboran
ta (tkę) * do działu fo togra ff icznego 
oraz sprzedawczynie, pergom-el maga
zyn dwy, i biurowy, jakoteż sprzątacz 
kę. Lemberg. Kaufhof Marienplatz 5

POSZUKUJĘ ekspedienta z branży 
artykułów gospodarczych. Życiorys i 
referencje pożądane. Gaz. Lw. 3757

P A N IĄ  dawnych zasad, wybitnie kor 
pulemtną. warkocze.. njemalującą się 
umiejącą* gotować i t. p. potrzebuje 
do pomocy w gospodarstwie dyrek
tor sokoły, pięknej okolicy, uniwers. 
wykształcenie, własne małe gospo
darstwo rolne, bez nałogów, przy
stojny, dobrego serca. Cel matr. —  
Fotografia konieczna. Listy Adm:. 
Ga®. Lw. nr 27891:

ROBOTNIKÓW i robotnice na do
brych warunkach przyjm ie fabryka 
yyrobów papierowych, 29-Juniistr. 10

SZUKAM Intel, samotnej gospodyni 
do lat całe utrzymanie i dobra 
pensja. Zgłoszenia: Lenartowicza 5,
I I. p., wprost schodów od 16— 18.

NATYCH M IAST poszukuje się docho 
dząjcą do niemieckiego domiu. Zgło
szenia tylko przedpoł. Wóhrmann —• 
Herbstsferasse 30, m. 12 a. v

ENERGICZNI, MIEJSCOWI zarobią 
dużo, zbierając zamówienia na wpro 
wadzone artykuły spożywcze, mydląr 
skie, kosmetyczne. Oferty pod ,,Re
jonowi" do Biura Ogłoszeń T. Pie 
traszek. Warszawa. Marszałkow
ska nr 115. v

CZYSTĄ DZIEWCZYNĘ z gotowa
niem i znajomością jęz. niem. po
szukuje: Richard Miii lor, ul. Zofii
nr 2i a, mieszk. 9. 28034

BUCHALTER - b ila n s is ta  natych
miast potrzebny do przedsiębiorstwa 
instalacyjnego. Język niemiecki ko
nieczny. Dobre warunki. Oferty do 
Gaz. Lw. nr 28038

DZIEW CZYNA do wszystkiego zo
stanie przyjęta.’ Potockiego nr 7 — 
Restauracja. v

M URARZY do akordowej pracy —  
przyjmie firm a budowlana. Listy do 
Gaz. Lw. nr 27990

A S A  GLASFABRIK STRYJ, poszu
kuje natychmiast ślusarzy, tokarzy, 
stolarzy, blacharzy, monterów gazo
wych, elektrycznych monterów, służ 
bę wartowniczą i robotników. Mie
szkanie fabryc®me i kuchnia do dy
spozycji. Zgłoszenia: ASA . — Vcr- 
kaufszentrale Lwów Sobieskiego 9.

SZOFER do nowego wozu ciężaro
wego ,,Henschcl“  możliwe z niemiec 
kim. poszukiwany. Zgłoszenia — 
Kraatz. Hotel Europa, pokój pr 2, 
od godiz. 2— 4. ->28262

PRZYJM Ę czeladnika, pannę pod
ręczną i ucznia (uczenicę) do kra
wiectwa damskiego. Dadej Józef — 
Bielowskiego 5, m. 4. 28149
 1------------------
KE LN ERK A , Polka młoda dobrze 
się prezentująca zaraz zostanie przy 
jętą do pierwszorzędnej cukierni. — 

^O ferty Gaz. Lw . 28145;

L O K A L E

PEŁNOKOMFORTOWE 2— 3 pokoje 
z kuchnią, gaz, łazienka, śródmieście 
słoneczne, frontowe, zamienię za 1 
pokój z kuchnią lub garsonierę z 
gazem. Listy do Gaz. Lw. 28299

ZAM IENIĘ 3 lub 2 pokoje, kuchnia 
łazienka, gaz, koło Policji na jeden 
duży pokój, kuchnia, gaz. Zgłosze
nia ul. Szopena 7, II . piętro, mie
szkanie 11, godz. 4—9. 27766

POSZUKUJĘ mieszki nia 3-pokojo- 
wego, pełny komfort. Pośrednictwo 
wynagrodzę. Gaz. Lw. 28075

POKOJU dobrze umeblowanego ew. 
z utrzymaniem, możliwie śródmie
ście poszukuje pan na stanowisku 
od 7.araz. Oferty Gaz. Lw. 27789

POKÓJ i kuchnia, bardzo ładny — 
słoneczny Ł gazem ,koło Św. Anto
niego ,zamieni? na pokój, kuchnię 
z gazem w innej dzielnicy. W iado
mość Na Bajkach 20, mieszkanie 12 
u P. Pa euro w ej. 27866

ODSTĄPIĘ trzypokojowe mieszkanie 
za częściowym zwrotem kosztów re
montu. Okolica Parku Stryjskiego. 
Oferty do Gaz. Lw. 27811

PRZY samotnej starszej pani poszą 
kuję pokoju z gazem. Okolica św. 
Zofii. Jabłonowskich Zielonej. L i
sty do. Gaz. Lw. 27630

ZAM IE N IĘ  dwa pokoje z kuchnią 
bez komfortu na 1 pokój z kuchnią 
Szeptyckich 42 I I  p. m. 8 popoł

SAM O TNA starsza wynajmie pokój 
^kulturalnemu panu, ul. Hausnera 
11, II. p., drzwi 12, od 4— 7. v

POSZUKUJĘ mjeszikania 2— 3 poko
jowego z komfortem lub bez,. Jagiel
lońska dwanaście, m. dwanaście,

POKÓJ komfortowy przy małej ro 
dzinie do wynajęcia ul. Szkarpowa 
nr 3, mieszk. 4. 27902

POKÓJ umeblowany dla solidnego 
Polaka do wynajęcia. Zofii 12, —
mieszkanie sześć. 27901

POKÓJ umeblowany ładny z balko
nem w okolicy Słonecznej dla pana 
na stanowisku zaraz do wynajęcia. 
Listy do Gaz Lw. 27900
---------------------------------------------------- 9
POSZUKUJĘ mieszkanie 1 lub 2 
pokoje z kuchnią, chętnie w niezna- 
cjonalizowanym domu, w okolicy 
ul. Teresy, Kętrzyńskiego, Lwow
skich D.ńeci, ZadWórzańskiej. —  Za 
pośrednictwo dobrze zapłacę. Listy 
Gaz. Lw. nr 28018

POSZUKUJĘ pokoju lub dwa poko
je z kuchnią, z gazem ; zwracam 
koszta remontu. Zgłoszenia Kordec
kiego 12 a, m. 11 , godz. 18—20.

ZAM IEN IĘ  pokój słoneczny duży 
gaz w kamienicy za pokój z kuch
nią lub 2 pokoje z gazem, chętni© 
dopłacę. Listy Gaz. Lw. 27991

POSZUKUJĘ natychmiast garsonie
ry lub 1 , 2 pokojowego mieszkania 
z kuchnią , gazem [ prz yn al eżytośc i a 
mi, a także 5, 6 pełnokomfortowego 
mieszkania w okolicy parków czy 
ogrodów. Pośrednictwo wynagrodzę. 
Listy do Gaz. Lw, 28016:

ODSTĄPIĘ panu pokój częściowo u- 
meblowany za wynagrodzeniem z 
gazem, łazienką okolica Mikołaja. 
Listy Gaz. Lw. 27969;

W YNAJM Ę pokój słoneczny umeblo 
wany za opał. Zgłoszenia od godz. 
18— 21, Batorego 3 a, oficyny, II. p. 
mieszkanie 40. 28010

ODSTĄPIĘ duży ładny pokój przy 
ul. Łyczakowskiej. Może być z ’ ga 
zem. Wiadomość: ,,Gartenbauver-
baud‘* XXI. Bernardyński 11. I. p. —  
od godz. 16— 18. 28021

POSZUKUJĘ pokoju kawalerskiego 
z umeblowaniem, najchętniej przy 
rodzinie. Listy Gaz. Lw. 27975

FRYZJERKA poszukuje pokoju z o- 
sobnym wejściem, gaz konieczny ~r 
okolica Gródeckiej, Leona Sapiehy. 
Zapłacę według umowy. Zgłoszenia 
list. Żółkiewska 161 (F ryz jer). v

MAŁŻEŃSTWO, Polacy, poszukują 
pokoju umeblowanego z użyciem ga 
zu. wejście z przedpokoju. Zgłosze
nia: Szeptyckich 42. m. 5. v

i """r o ""z m a  i t  e 1
NIEM IECKIE PO D AN IA  Głęboka 18

KONC. BIURO Dr. E. Griega, Sy
kstuska 14, Ttel- 276-26. wykonuje: 
Tłumaczenia, przepisywania na M A
SZYNIE, PODANIA -  wszelkie pra
ce prawnicze, naukowo-techniczne.

ADWOKAT konsystorski w spra
wach rozwodowych M. Bahryniwskyj 
ul. Dąbczańskiej 7 m 4 (boczna Os
solińskich) g 8-9 i 16_18 tel. 263-46

W YKONU JĘ obuwie nowe —  oraz 
przerabiam i reperuję używane ta
nio. Zgłoszenia listowne do Admin, 
Gaz. Lw. nr 27907

ARYJSKIEGO pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk — 
(Sippenforscher, Dr D Mudretzkyj, 
Kraków, Retoryka 17 m. 4 Wiedeń 
110, Turkenschauzstr. 1. 3574

WSZELKIE PRZEPISYWANIA NA 
MASZYNIE KONCESJONOWANE 
BIURO ..REKORD”  W AŁO W A 19.

SZYJĘ po domach ; w “kt i mała do
płata. Listy Gaz. Lw. 21974:

DOBRZE zapłacę za wypożycz.enie 
maszyny do szycia- L :sty 7 poda
niem warunków do G. L.- 28026

STROJENIE, naprawa fortepianów, 
Artur SMUTNY, Lwów, Supińskiego 
nr 25 mieszk 12. Telefon 215— 98.

KROJE GOTOWE, PRZEGLĄD MÓD, 
GRUNWALDZKA 7/11. 3256

DOBRE skrzypce zamienię za- apa
rat fo t film owy 6x9 dobrej marki. 
Wiadomość: Lwów, Potockiego 60;
mteszik. 14, od godz. 5— 7. 27893

AKU SZERKA SE KU ŁA, Tokarzew- 
skiego (W ienerstr. 61. 27691

REMONT motorów, maszyn samoch., 
motocykli i t. P- wykonują solidnie 
i tanio warsztaty mechaniczne ulica 
Krasickich 18. 27999

STROI, naprawia, gotówką najwię
cej płaci, fortepiany, pianino. W y
jeżdża na prowincję. Herman, ulica 
Lenartowicza 5, m. 7, II. p., pop.

ZAM IENIĘ wózek sportowy Konkon 
bez budik :i na taki sam z budką — 
dopłacę. Słoneczna 25, li.  p., m. 15 
brama Y . od godz. 18-tej. 28023

PRZEPROW ADZKI oraz wszelkie ro
boty końmi wykonuję tanio. Chrza
nowskiej 4, parter lewy tel 291 01

I POSAD POSZU KU JĄ  1
PO LK A , średnie wykształcenie, nie
mieckie, ukraińskie, doświadczona 
pedagogiczka, gospodarna z sześcio
letnią córecką, szuka zajęcia na 
prowincji, tylko za utrzymanie. Li 
sfey do Gaz. Lw. 3641

STARSZY zdolny murarz szuka pra
cy samodzielnej nie obowiązkowej 
pod kierownictwem polskiem lub u- 
kraińskiem z załatwieniem sprawy 
Arbeitsamtu. Oferty G. L. 27955

FOTOGRAF uniwersalista poszukuje 
pracy od zaraz. Gaz. Lw. 27941

BUCHALTER ze znajomością nie
mi eck ego szuka pracy, najchętniej 
na prowincji. Szczegółowe oferty —  
Wąsik, Zielona 41, m. 8. v

MGR. PR A W , 28 lat, bez praktyki,
język niemiecki, polski i rosyjski 
perfe-kt, dobra znajomość buchalterii 
i administracji przyjmie odpowie
dnią posadę we Lwowie. Listy Adm. 
Gaz. Lw. 28000

B IU R A L IS T K A  młoda, perfekt nie
miecki, polski, ukraińskĘ rosyjski. 
Niemiecka stenografia oraz ma-szyj^o 
pismo, przyjmie odpowiednią po*./*, 
we Lwowie. Listy Gaz. Lw. 28001

I Z G U B Y  t
SKRADZIONO Ausweis nr 363, me
trykę, pieniądize i inno rzeczy — na 
nazwisko SERW ATKÓW NA Józefa 
dnia 16. 7. 1943. 27921

D N IA  26. lipca między godz. 10— 11 
rano w wozie tramwaju nr 1 zgu
bi.em portfel z ważnymi dokumenta 
mi i  pieuiądzmi. Uczciwy znalazca 
raczy łaskawie zwrócić za wynagro 
dzeniem; Drabina Antoni — Trakt 
glinjańs-ki 11 a 27918

D N IA  22. 7. skradziono Ausweis — 
nr 28, wydany przez fabrykę Miko- 
lascha na nazw. Rojek Ferdynand.

AUSW EIS, paszport sowiecki, wy
ciąg metryki, zdjęcia do Kennkarty 
skradziono w niedzielę 26. 7. —  na 
nazwisko Misiewicz W iktor; proszę 
o zwrot dokumentów za wynagr.

Z N A LA Z C A  dokumentów przy sta
c ji Kleparów na nazwisko Walenty 
Nowaczyk, proszony o zwrot tychże 
za wynagrodzeniem. Zgłosić się —- 
Lwów, ul. Iwaszkiewicza 4T> u pań
stwa Jaworskich. 27776

ZAG IN Ę ŁA  samica ratlerka dnia 
23. 7. maści czarnej, pierś i łapki 
brązowe, wabi się „Locia ’ *. Uprasza 
się oddać za wynagrodzeniem, K le
mentyny Tański-ej 1 m. 5, po g. 19.

D N IA  26. 7. 1943 r. na placu Teo
dora wyciągnięto z torebki Ausweis 
wyd. przez firmę Hayny, metrykę 
urodzenia; znalazcę proszę łaskawie 
o zwrot pod adres Procyk Janina, 
ul. Żyżyńska 9, m. 2 v

D N IA  23. 7. 1943 r. skradziono to
rebkę z dokumentarni, paszport, wy 
ciąg metrykalny dziecka, świadectwo 
szczepienia, kwity i nakazy płatni
cze Urzędu skarbowego i kwity wo
dociągowe, kartki żywnościowe na 
sierpień, klucze i różne drobiazgi. 
Litwińska Karolina, Koszarowa l la

ZGUBIONO Ausweis wydany przez 
Ostbahn ur 1933' na nazwisko Hen
ryk Bereżański, Błonie .Janowskie 
nr 29 a, Lwów. v

ZAM IENIONO w pociągu Lwów — 
19.30 do Krakowa z 24 na 25 lipca 
br. małą walizkę zieloną na podo
bną czarną. Wymiana wzgl. wiado
mość: J. Kubiszowa —  Lwów —  ul. 
Rozwadowskiego 11 B. v

SKRADZIONO Ausweis wyd. przez 
Ostbahn R. W . Lemg. na nazwisko 
Piwko Bolesław. v

SKRADZIONO Apsweis wyd. przez 
Verband Viehw!rtschaft we Lwowie 
na nazwisko Wanda DUBROWSKA

ZGUBIONO Ausweis wydany przez 
Generalną Dyrekcję Monopoli w 
Kfakowie w marcu 1943 na nazwi
sko Lulse W IERZBICKA. v

ZGUBIONO w Rawie Ruskiej toreb 
kę z dokumentami: legitymację ko 
lejową, świadectwo szczepienia prze 
ciwtyfusowego, Bezugschein na bu
czki dziecinne wyd. prz-ez Dyrekcję 
szkoły, dowód meldowania policyj
nego na nazwisko Ruczlkowska Ro
zalia Lwów, Batorego 3 a ; znalaz 
cę upraszam o zwrot. v

ZGUBIONO 22. 7. 1945 Arusweis w y
stawiony przez firmę Lemberg 
Kraftfahrschule Sixtusstrasse, tele
fon 260— 22, nr Auswoisu 1543/43, 
Leśniak Michał, zamieszkały Bema 
nr 5, mieszk. 6. Proszę 0 zwrot za 
wynagrodzeniem. v

SAŁACIŃSKI TEODOR, zamieszkały 
Bema 6, mieszk. 6, dnia 26. 7. 1943 
T. skradziono portfel, 500 zł., doku 
menty, Ausweis i legitymację Zwiąż 
ku wędkarskiego oraz dokument zwoi 
nienia z N iem iec; proszę o zwrot 
dokumentów za wynagrodzeniem. v

DN IA  20. lipca skradziono w tram
waju Ausweis wyd. przez Związek 
Ogrodniczy Lwów, pl. Bernardyński 
11, na nazwisko Suriak Olga, Lwów 
Magazynowa 1. v

SKRADZIONO dnia 18. 7. 1943 na 
stacji Kleparów Ausweis wyd. przez 
Heeresgutem w Krechowie, książkę 
inwalidzką, wojskową, metrykę na 
nazwisk0 Greń Michał. —  Zwrot 
wynagrodzę. v

SKRADZIONO Ausweis, kartę reje
stracyjną i zaświadczenie podróży 
na nazwisko SudaP Jan, Trościaniec 
pow. Zborów. v

AUSW EIS wydany przez Heeresbau 
amt nr 26 na nazwisko Offman Jó
zef. zgubiono na Persenkówce 26. 7. 
1943 Łaskawego znalazcę proszę o 
zwrot Ausweisu za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO rękawiczkę męską z le
wej ręki popielatą 25. 7. na placu 
Teodora; dobrego znalazcę prosi się 
o zwrot za wynagrodzeniem, ulica 
Sieniawska 6, I. p.. m. 8. 28020

ZGUBIONO Ausweis nr 244/10 wy 
dany przez H, K. P. na nazw i sko 
Tyczyński Tadeusz. v

ZGUBIONO dokumenty z torebką — 
Ausweis fir.. Berliński na nazwisko 
Anna Pużak Roseristrasse nr 23 — 
proszę o zwrot. v

SKRADZIONO Ausweis Kolei wscho 
dniej nr 390 nazw. F.edaa Manarz.

ZGUBIONO 12. lipca w Stanisławo
w ie: metrykę, Ausweis, reklamację 
u a wyjazd do Niemiec (Musterung), 
Amtlicher Lichtbildausweis wystawi o 
ne na nazwisko —  Trusz Jurij —* 
Stp.nisławów. v

200 ZŁ. nagrody (prócz pieniędzy 
w  torebce) za zwrot paszportu i le
gitymacji nauczycielskiej Pelagii 
M arii Klucznikowej. 2 par okula
rów. strzykawki i drobiazgów z to
rebki, zostawionej w wieczornym 
stanisławowskim pociągu 28. 7. Od
dać; Józefa 4, m. 4, od 1— 3 godz.

D N IA  22. 7. 1943 skradziono dowód 
osobisty, metrykę urodzenia, metry
kę ślubu, m-etrykę żony na nazwisko 
Zofia Janusz, książkę wojskową, —  
paszport sowiecki legitymację Lie- 
genschaftu, opiewające na nazwisko 
Romuaid Kosacz, —  Kurowice — 
folwark Sołowa. v

N A  U K A

F A K B Y
wszelkich kolorów pierwszorzę

dnej jakości
t a l k  t e c h n i c z n y , —  k it
w kilku gatunkach, NATRIUM 
BISULFAT. —  Ceny niskie.

„SAMM" -  Kraków,
Zielona 10, telefon 114—32. 3553

-

„ R Y B A K "
JERZY GORZKOWSKI 

\Warszawa, ulica Pierackiego 17 
wysyła za zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: wędziska, zył 
ki, haczyki, kołowrotki, błystki 
sieci. Najlepsza jakość Naj niż 
sze ceny 2987

S Z T U K I  P IĘ 2 U 3 E
Luźne zeszyty. 

Architektura, rzeźba, malarstwo, 
grafika. zdobnictwo, raonogra 
fie. Wysyłka na prowincję za 
zaliczeniem. Cennik na żądąnie* 
KSIĘGARNIA K ŁOPIEŃSKI, 
Lwów, — Kopernika 12. 3638

DZIŚ SOBOTA: O STATN I DZIEŃ
WPISÓW  na N AU K Ę  NIEMIECKIE 
GO na SIERPIEŃ : GŁĘBOKA 18.
Od 10 rano do 8 wieczór. Ostatni 
dzień ZNIŻEK wakacyjnych. Kurs 
PRZYŚPIESZONY. Początki, kon
wersacja dla młodzieży i dorosłych.

KORESPONDENCYJNE Kursy Księ 
gowoścj w Lublinie, skrytka poczto
wa 105, kształcą buchalterów i ich 
pomocników dla potrzeb przemysłu 
i handlu. Księgowość włoska, ame
rykańska i przebitkowa. Ramowy 
Plan Kont dla handlu i przemysłu 
Nauka dia początkujących i zaawan 
sowanych. Inform acje znaczek 3 zł.

U CZN IA  do nauki fryzjerstwa po
szukuję. SKULSKI, Sienkiewicza 5.

LEKCJE FORTEPIANU  — CYTRY,
Prof. M. Lipiński, PLA C  H ALIC K I 
SIEDEM. II. piętro. 3148

STENOGRAFII polskiej, niemieckiej 
i języka niemieckiego nauczają li
stownie . Korespondencyjne Kursy 
Stenografii Lublin, skrytka pocztowa 
109 Wyczerpujące informacje — po 
nadesłaniu zł 2. 8145

KORESPONDENCYJNA N A U K A  —
w  programie licealnym, gimnazjal
nym (przedmioty mafematyczno-przy 
rodnieże: matematyka, fizyka, che
mia. Informacje: Mgr. S. Fediai — 
Warszawa. Smolna 34, m. 4. 2903

PO SZU KIW ANY nauczyciel do udzie 
lenia lekcji nauki języka niemiec
kiego. Zgłoszenia: Towarzystwo Kon 
tynentalno Lwów, Gazowa nr 7 — 
między godz. 8— 10 rano. 27935

W PIS Y  na sierpień przyjmuje — 
W IECZYSTY, dyplomowany nauczy
ciel tańca. Kopernika 16. 28118

M A Ł Ż E Ń S T W A  I

DO KART ROZPOZNAWCZYCH — 
(Kennkarte) le g a liz a c ję  d okum en tów  
i w y p e łn ien ie  d ru ków  szybko l tanio 
załatwia Konc. biuro podań i tłuma
czeń Dra E. Griega Lwów Sykstu 
ska 14, I. p., Tel. 276— 26 3233

SZOFER - mechanik, lat 37, pozny 
przyjaciółkę do życia, dobrze zbudo
waną do lat 30; cel matr. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 28017

KTÓRA z wybitnie ładnych, zgrab
nych, dobrze zbudowanych brunetek 
w wieku 18̂—21 chciałaby mnie po
kochać, Cel matr. Listy koniecznie 
z fotografią proszę uadsyłać Admin. 
Gaz. Lw  27592

P A N N A  lat 32, pozna pana ze sfer 
rzemieślniczych. Cel matr. — Listy 
pehioadresowe do Gaz. Lw. 27932:

KTÓRA z miłych pań materialni®
niezależna zechce poznać młodego, 
Intel., podobno przystojnego Pola<ka 
Cel matr. L isty Gaz. Lw. 28002:

KAW ALER , lat 32, wysoki, rśedni® 
wykształcenie, pozna przystojną — 
nie szczupłą panią. Cel matr. List? 
do Gaz. Lw. 28025:

STARSZY rzemieślnik, samotny, po
zna starszą wdowę lub pannę, chęt
nie dozorczynię. Cel matr. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 28013:

BASIEŃKO! Kocham ł tęsknię L. H.

ESCULAP młody, nawiąże znajomość 
z Panią łagodną Cel matr. Odpowia 
dam wyłącznie pełnoadresatkom. 
Listy Gaz. Lw. 27860;

P A N N A  jasna blondynka, przystoj
na. niezależna, dobrego serca, ma 
mieszkanie, szuka męża przyjaciela, 
rzemieślnika kawalera juh wdowca, 
może być zupełnie biedny, lecz do
bry od lat 30 do 40. Odpowiadam 
listownie. Listy poważne z dokła' 
dnyrn adresem do Gaz. Lw. 27977:

POZNAM kobietę do lat 38 pracu
jącą. szlachetną; posiadam mieszka
nie i skromną posadę. Cel matr. 
L isty Gaz. Lw. 27978:

BRUNET 40-l^tni na skromnej posa 
dzie z mieszkaniem, bardzo dóbr®' 
go charateru, pozna pannę, wdowrę 
lub rozwódkę pracującą o szlachet
nym sercu. Cel matr. Listy Admin: 
Gaz. Lw. nr 27979:

K A W A LE R  samotny w średnim w i0 
ku, dobrze zarabiający, z mieszka
niem, pozna matr. przystojną rńo- 
wiastę do lat 25, niebiedną. NieanC' 
nimowe zgłoszenia możPMe z foto
gra fią  (zwrot ręczę) do Gaz. LW. 
nr 28146. Ce] matr. v

K A W A LE R  miody przystojny, arY' 
stokrata ducha, pozna matrympira*' 
nie subtelną., wybit.n.ie przystojni 
blondynkę do lat 25, mateviali^e 
niezależną. Nieanonimow^e zgłos*e' 
nia możliwie z fotografią — (zwrot 
ręczę) do Gaz. Lw. nr 28147:

Z A G I N I E N I

UMYSŁOWO CHORA ^ E L Ż B IE T A  
HŁADUŃSKA_ lat 58, wzrostu śr®' 
dniego, o ciemnej cerze, 
oczach, siwawa szatynka, ubrana 
szeroką granatowo sukienkę, n'eb ę' 
ski sweter, na głowie spłowiały 7';e 
lony beret w pantofl. od 20 go U,e 
wraca do domu. Kt iby wiedział 0  
Jej miejscu1 pobytu lub co się z 
stało, proszony jest dać znać na a 
dres: Lwów, Paulinów 1, I. p., 
dozorcy i sąsiadom. 2809̂

KTO W IE  coś o losie Tad(*us'/J 
Paczkowskiego z Kołomyi, por. ’  
PP-, proszony jept o zawiadomię^ 1 
żony: Stanisławą Paczkowska.
czacz. Szkolna 2.

L P R Y W A T N E
P. JÓZEF K  zgłosi się przy 
Serbskiej 8 . m. 3, o szóstej wiecj^j’ 
rem we własnjun interesie.

Redakcja przyjmuje od godz 10— ł 
Rękopisów nie zwracamy — Telcfp*. 
n y  Sekretariatu 202 23 — KrorłJ,.
105-21. Działu ogłoszeń 200 06.
terminowy druk ogłoszeń wydawn*  ̂
two nie odpowiada Druk 
L w o w sk i ej “  L w ó w , ulica Sokola **

ł


